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NOWA REZYDENCJA KRÓLA RUMUNJŁ
Oka dni itonui 'król Kanr>1 rumiuu.-k: objął w jwx-i-a<ii.i.nrie tmry earndk w Bukoiroazcóo. 
wznJeśiiwry aia, miejscu etaregą, który eptcnął w r. 1927. Odiąd "nowy zamók na Car.ea 

Yiiidtoirtó będlzrje. ..rezydkinoją króla.

Ostrzeżenia pod adresem Anglików.
Echa incydentu w Zagłębiu Saary.

PARYŻ, 17.12. (PAT). Havas donosi: 
„Daily Mail" w swem wydaniiu pairy- 
skfem podaje, że w 6amiodhod;z:e 9qp>t. Ju- 
stoce‘a sprawcy wczorajiszego zajścia, w 
Saarlbtrudkien znajdowali się lord Ayle- 
sfond i młoda Niemka Kaitlhe Braiuin.

Justice w wywiadzie, udtzieflonym ko
respondentowi: „Daily ośwtiadoziył
iż auto jego, wjeżdżając ma tnotuar, 
pchnęło jakóeigoś przechodnia, który 
iwpadł ma idąicą taimltędy kolhietę. Pinze- 
chodzień ów padając zranił się w nogę- 
Justice — jalk wyjaśnia — zaproponował! 
maityahmi ast ot-iobniikoiwi:. 'temu odszkodo
wanie w wysoikości 50 fnamików. Tymcza- 
6em z pobliskiej kawiarni. tiłuiminie wyfle- 
g.Ii łudizńe, powstało zbiegiowitsko. Tłumi, 
przeszlkadizająe JtusifcWoiWij odjechać i 
zatrzylmiując go do przyjścia policjanta, 
przybierał coraz groźniejszą postawę. 
Wówczas — oświadiciza Jiustiće — wydo
byłem rewolwer n strzeliłem w ziemię. 
Gdy miał paść diruigrj strzał tłum zaata
kował mię, wyrywając rewolwer.

PARYŻ, 17.12. (PAT). Prasa paryska 
przejawia obiektywną bezstronność w 
róLacjaiCh o incydencie wczorajszym w 
Saadbinueclkein, starając się mie powięk
szać całej sprawy przez poflemiikę.

Dzimmiki powstrzymują s:ę od komen-

B. Prezydent Wojciechowski
NIE CHCE BYĆ PREZYDENTEM 

ŁODZI.
WARSZAWA, 17.12 (teł. wł.). W naj

bliższy czwartek, jalk -wiiiadiomo, łódzka 
Radia mdejslkia. ma dokoraiać wyboru pre
zydenta.

Mówi:ą, że gruipa radnych zwróciła się 
z propozycją do b. Prezydenta Rzplitej, 
p. Stanisława Wojciechowskiego, Iby o- 
bjąl stanowisko prezydenta m. Łodzi. P. 
Wojciiechawislki:; jednak odmówił, oświad
czając, że jako emerytowany Prezydent 
Rzplitej, nie chice brać udlziału. w życiu 
Podiityazmem, ani naiwiet samiowądowem.

Wykłady prof. Kota
W COLLEGE DE FRANCE.

PARYŻ, 17.12. Zgromadzenie profeso
rów College de France, poetaraowdlłla za- 
prosić prof. Stanisława Kota na cykl wy
kładów z historji reformacji, ze szczegól- 
nem owizigflędimieniem arjanizmiu. Wykła
dy uczonego polskiego odlbędą się w Ta
mach fundacji, Michomiisa, z której wy
kładali już uczen-j tej miary, co prof. Jor- 
ga i Einstein, leCiz dotychczas nie korzy
staj z niej żaden uczony nofekt. 

tanzy, podając zarówno wersję niemiec
ką jak i angielską o pmzelbiiegui wypadku.

LONDYN, 17.12. (iPAT). Prasa londyń
ska obszernie omawia iinicydemit w zagłę
biu Saary, którego sprawcą był kapitan 
anigiueteiki, Justiice, kierujący policją mię- 
dtzynarodową w pogirainicznćm miastecz
ku Hannbur.g. Z zamieszczonych przez 
diaiennilkr.i szczegółów wynuka, że w nocy 
z soboty na niedizaelę Justice był w ka
wiarni „Theater Cafe“ w towarzysiiiwiie 
szefa poBiicji zagłęfblia Saary, Anglika 
mjr. Hemsl'ey‘a c, kilku innych Anglików, 
w tej liczbie przybyłego do Justice‘a w 
gościnę lorda Ayteforda. Całe towarzy
stwo było bardzo wesołe i tak hałaśliwe, 
że spowodowało zatarg z obecnym w ka
wiarni znanym, przyiwódcą ani ty hitlerow
ców, łosięciem Loewetnsteilniem, który 
wyraził głośno zastrzeżenie przeciw za
chowaniu się Anglików, będących wi
docznie pod wpływem alkoholu. Ks. Loe- 
wem&tein udał się natychmiast w nocy ze 
skargą do prezydenta Knoxa. Wówczas 
Justiice wiraż z lordem Ayflesfordemi, w 
towarzystwie jednej Niemki,, szybko o- 
puśałi kawiainnię i odjechali samocho
dem Justice‘a, poezem nastąpiła wiadoma 
katastrofa. Dzienniki zaznaczają zresztą, 
że Justiice jest znakomitym kierowcą wy
ścigowym i częste brał udiział w wylścsr 

Węgiel polski do Finlandji
Obrady przemysłowców w Gdyni.

WARSZAWA 1712 (teł. wł.). Dziś roz
poczęła się w Gdyinii narada przedisitawi- 
ciefló polskiego przemysłu węgłowego z 
przedstawicielami zainteresowanych sfer 
fimOamidlzhich w sprawie wywozu węgła

MOSKWA, 17.12. (PAT). Uchwały' 
plenarnych obrad moskiewskich or- 
ganizacyj partyjnych stwierdziły, że: 
zamach leniongiradizki jest dziełem b. 
grupy opozycjonistów Zinowiewa, 
której członkiem lub narzędziem był 
zabójca Mikołajew. Rezolucja potę
pia stosowanie teroru, określając go 
jako białogwardyjski i faszystowski 
środek walki. Opozycja Zinowiewa 
powstała w r. 1925 w organizacji le- 
ninisradzkiei i była zlikwidowana

Zamach leningradzki
dziełem grupy opozycjonistów.

gach samochodowych. Justace został 
przez prezydenta Knoxa natychmiast za
wieszony w urzędowaniu. Oozelkiują tu, 
że szef policji zagłębia Saary, major 
Hemdley zgłosi swą rezygnację.

Dzienniki opisują również wiece pro
testacyjne, odbyte w Saarze, na których 
ze strony przywódców hitlerowskich pa- 
dły ostrzeżenia pod adresem Anglików, 
że Niemcy nie dadzą się traktować jak 
murzyni.

Obrady
KOMISJI BUDŻETOWEJ.

WARSZAWA, 17.12. (PAT). We wto 
rek 18 bm. na posiedzeniu komisji 
budżetowej Sejmu rozpatrywany bę
dzie przed południem preliminarz 
budżetowy Min. opieki społecznej.

Popołudniowych obrad komisji nie 
będzie ze względu na plenarne posie
dzenie Sejmu. W środę 19 bm. komi
sja budżetowa prowadzić będzie od 
rana dalsze deba ty nad budżetem Mi
nisterstwa opieki społecznej, a ipo ich 
wyczerpaniu przystąpi do dyskusji 
nad preliminarzem budżetowym Min. 
W. R. i O. P., który referować będzie 
poseł Zdzisław Stroński.

ipofeikiiego do Fuinlandji.
Narady trwać mają parę dni.
Chodzi o wywóz -węgla zaróiwio z ko

palń śląskich, jalk i Za.głębda Dąbrow
skiego.

przez Kirowa. Była ona odmianą le
wego odchylenia.

Naldży zaznaczyć, że pomimo ofi
cjalnego stwierdzenia lewicowych 
źródeł zamachu w motywach wszyst
kich wyroików śmierci, zapadłych w 
związku z zabójstwem Kirowa okre
ślano skazanych jako białogwardzi
stów, przybyłych częściowo z zagra
nicy. Wobec przebywającego w Mo
skwie Zinowiewa nde zastosowano ża
dnych renresyj.

Dziś w numerze
ZATARG WŁOCH Z ABISYNJĄ _ sfir. 2
WIELKA ŁAMIGŁÓWKA ŚWIĄ

TECZNA — str. 2
PRZEMIANY AMERYKI — str. 3
KWESTJA ŻYDOWSKA W TEATRZE— str. 4
PRZEDWCZESNE POGŁOSKI — str. 5
NADZWYCZAJNE WALNE ZGRO

MADZENIE SPÓŁDZIELNI sfir. 6
PROGRAM RADJOWY — sllr. 6
JAN KIEPURA I KOSOOKI CHIŃ

CZYK — str. 7
SPORT _ sto-. 8

Podziękowanie.
Wszystkim czułym sercom, któ

re raczyły łaskawie towarzyszyć 
prochom naszej ukochanej Matki 
Franciszki z Jałmużyńskich

Cembrzyńskiej 
w odprowadzeniu na miejsce wie
cznego spoczynku, składamy tą 
drogą serdeczne staropolskie „Bóg 
zapiać"

Synowe, Synowie, Wnncłki i Rodzino.

O wydanie 9 posłów
WŁADZOM SĄDOWYM.

WARSZAWA 17.12. (PAT). Na jutro 
■wyznaczone zostało (posiiedizeuiie komisji 
iregullaminowej i nietylkiallnolścj poselskiej 
Na porządku dizieinnym obrad 'komisji 
znajdują się m. in. ■winnosikii władz pro- 
ikiuinatorislkdch o zezwolenie .na pociągnię
te do od|poiwiiediż:ialliniości sądowej po
sila w: Paca, Wrony, Rogera, Woj ciechoiw- 
śkiiego, Wachnjuka, Gąsiora, Fidelusa, 
Saicha □ Lasoty.

Pogłoski o dymisji
RZĄDU JUGOSŁOWIAŃ-SKIEGO.

BIAŁOGRÓD, 17.12 (td. wł-). W ko
łach pobltyciznych mówi snę o możliwości 
dymisji gabinetu.

Papen komisarzem Rzeszy
DLA SPRAW SAARY?

LONDYN, 17.12. (PAT). Wiedeński- 
korespondent „Daily Mail" podaje po 
głoskę, kursującą w Wiedniu, według 
której. v. Papen ma opuścić swe sta
nowisko w Wiedniu i.objąć ponownie 
stanowisko komisarza Rzeszy dia 
spraw Saary.

Wylew Tybru
RZYM, 17.12 (PAT). Rzeka Tybr 

wyilała, zalewając niektóre niżej po
łożone4 okolice Rzymu. 150 osób ewa
kuowano.



JCtJKyilfc ZICHUDNr wTorenę groumira Wł wtt.

Prawdziwy przysmak
Najzdrowsza przyprawa... — na święta

Masło wyborowe
8H4

„Krakowianka”

Zatarg Włoch z Abisynją
znajdzie się na forum Ligi Narodów.

uimyfśie maiki powstała desperacka myśl 
zgładzenia syna a siebie. W czasie obia
du wsypała synowi jakiejść silnej tru. 
eizny do zupy. Kiedy chłopak w krótki 
caas potem w strasznych męczarniach 
zmarł na rękach matki, Ołeksynowa, wi
dząc, że syn już nie żyje, powiesiła się.

Zwłoki ofiairy morderstwa z Ifitośoi i 
saannlbójctzynii znaleziono dopiero na dru
ga dzień rano.

RZYM, 17.12. Tarcia między oddzia 
rami wojsk kolonjalnych włoskich a 
Oddziałami abisyńskiemi, o których 
opinja wioska informowana była w 
ciągu ostatnich dni w słowach ogólni
kowych, nabrały wyrazistości dopie
ro w nocie rządu abisyńskiego, wy
stosowanej do sekretar jatu Ligi Na- 
podiów.
| Abisynją w nocie tej zarzuca Wło
chom agresję i złamanie układu wio
tko - abisyńskiego z r. 1928, który 
przewiduje rozjemstwo we wszyst
kich sprawach spornych między obu 
państwami.
I Odpowiedź włoska, wystosowana 
Jo Genewy, oświetla cały spóir z inne
go punktu widzenia.
r Z przedstawienia tekstu not obu 
Eądów wynika, że spór toczy się o 

rytorjum Ualual na pograniczu 
Bo - anigieisko-abisyńskiem, gdzie 

graniczne nie są zbyt jasno wy- 
e. Chodzi tu o terytorjum, któ- 

re stanowi według przedstawienia 
pprawy przez sronę abisyńską, część 
prowincji Ogaden, która to prowin
cja, według twierdzenia abisyńskiego 
została w układzie przyznana Abi- 
^M^łosi natomiast utrzymają, że te- 
rytorjum to, obsadzone przez woj- 
ska włoskie od 5 lat, jest własnością 
(włoską.

Strona abisyńska domaga się w 
swej nocie do sekretarjatu Ligi za
stosowania przewidzianego w ukła
dzie włosko - abisyńskim arbitrażu, 
podczas gdy Włosi arbitraż ten od
rzucają, domagając się od Abisyń- 
ęzyków odszkodowania pieniężnego 
■a straty, poniesione przez Włochów 
w ostatnich potyczkach, oraz przepro 
Wadzenia w formie uroczystej przez 
oddziały wojsk abisyńskich Włochów 
W obecności sztandaru włoskiego.

Odszkodowanie to wynosić ma 200 
tysięcy talarów czyli mil jon lirów.

ŁONDN, 17.12. (PAT). Udzielając 
wyjaśnień w sprawie konfliktu wło- 
sko-abisyńskiego sir John Simon po,

streszczeniu już znanych szczegółów 
oświadczył, iż rząd brytyjski będzie 
.starał się wypełnić swe obowiązki, 
kiedy sprawa wpłynie na obrady Ra
dy Ligi Narodów w styczniu roku 
przyszłego.

GENEWA, 17.12. (iPAT). Sekrefe- 
r jat Ligi N. otrzymał notę rządu wło
skiego, stanowiącą odpowiedź na no
tę Abisynji. Oba te dokumenty będą

doręczone wszystkim członkom Ligi 
Narodów.

STRATY WŁOSKIE.
RZYM, 17.12. (PAT). Według urzę

dowych danych, jak donosi agencja 
Stefan, straty włoskie podczas ataku 
Abisyńczyków na posterunek włoski 
w Uąlual wynoszą 30 tuziemców za
bitych i 60 rannych.

Wielka łamigłówka świąteczna
Przypominamy, że

dziś o godz. 18 upływa termin składania rozwiązań. 
Równocześnie nadmieniamy, że egzemplarze z kuponem nr. 8 (zastę

pujący wszystkie brakujące kupony) są jeszcze do nabycia w niewielkiej 
ilości w Administracji „K. Z.“.

DALSZY NAPŁYW NAGRÓD

na nasz konkurs łamigłówkowy:
95— 99 — 5 (nagród1 po 2 Mety do kina Za

głębie" w Sosnowcu.
100 — 5 Ikg. mąki — finnr.ta Hunboiwnća

Chinześąjańslkiego Towarzystwa 
Dolbnaczyninoiśca w Sosnowcu, ul. 
3 Maja Nir. 20.

101 — Piersi MySliwego*'  — Stefan
Ósflnowtslki w Gnowzcu.

Pozatem Towainzystiwn Akcyjnie Fabryki 
Szklą, diaiwntej S. Reich i S-ka w Zawier
ciu pnzezmaezyflo następujące nagrody:

102—126 — 25 wazonów do fcwaaitów.

127—131 — 5 (pudem  łezek szklanych.
152—133 — 2 flakony na wodę kofloń-iką. 
154—135 — 2 cukienmiice.
136 — 1 kidliich kryszrtiaitorwy.
137 — 4 szklanki dto mazagirainiu.
138 — 1 ganuiitiuir szklany.
159—141 — 5 poidlitawikii pod owoce i cukry 
142—143 — 12 szklanek z poidfeitiaiwkanni do 

henbdty (2 naginodry po 6 szkli).
144 — 1 karafka do wódlld.
145 — 1 kanaifka do wody.

Finma: CulkŁermia i Restauracja W. Ptie- 
tirzaik w Dąbrowie Góro, 3 Maja 9 pnźe- 
amaiozyte:

146 — 1 butelkę miodu „Kościiiuszko'1.
147 — V*  kg belkall jL

Wstrząsająca tragedja rodzinna
Matka otruła chorego syna i powiesiła się.

LWÓW, 17.12. Z Doliny donoszą o piec rósł, niedorozwiimieoie umyisitowe wy-
wstaząsająicyim dramacie rotdzmmiyim, ja
ki rozegrał się we wisi Lipowice koło Do- 
ilainiy. 44-fletini:a wdowa po nauicizyic-ielu, 
Marja Ołeiksynowa, zamordowała z lito
ści swego chorego syna, a następnie po
pełniła samobójstwo.

Syn jej, 12-tletni Wtodizinrienz, był ob
ciążony dziedzicznie. W miarę, jak cfhł*o-

sitępowało coraz wyraźniej. W ostatnich 
czasach znacznie się ujawniło. Nieszozę- 
IHiiiwa matka nie wiedziała, co począć i w 
jaki sposób zapobiec kretynizmów;, siwe
go ukochanego jedynaka. Nadomiar nie
szczęść w ostatnich czasach straciła mę
ża i popadła wSkuitek tego w silny roz
strój nerwowy. W tym stainne nerwów w

4 bizony kanadyjskie
DLA P. PREZYDENTA.

WARSZAWA, 17.12. (PAT). Wczoraj 
prezes światowego Związku Polaków za
granicą marsz. Raiczkiftwiiic-u, dyrektor 
światowego Związku Polaków zagranicą 
Lenartowicz oraz przedstawiciele mło
dzieży polskiej z Kanady, którzy przy 
byffii ma kurs wdedizy o Poflece zostali .przy
jęć-. przez p. Prezydenta R. P. w Spalę, 
gdzie nastąpił akit przekazania p. Pnezy 
diemitowi dam Piolonjj Kanadyjskiej w 
postaci 4 bizonów kanadyjskich. Lnie- 
iniem Polaków z Kanady wygłosił prze
mówienie p. Sędzi ak, wręczając p. Pre
zydentowi album pamiątkowy. P. Prezy
dent R. P. w serdecznych słowach po 
dizięlkiował Połakom Kanadyjskim za do
wody pamięci i za przywiązanie do kra
ju, Po zakończeniu tej unoczystośei p. 
Prezydent R. P. podejmował gości śnia
daniem.

Wydalanie Węgrów
Z JUGOSŁAWJI.

BUDAPESZT, 17.12. (PAT) Węgier
ska agencja telegraficzna donosi. Wy
dalanie Węgrów z Jugosławji nie u- 
stało. Codziennie na stację graniczną 
przybywają całe rodziny lub pojedyń 
cze osoby wydalone. Wczoraj do Sze
gedu przyjechała grupa wygnańców, 
składająca się « 8 osób.
Zwalnianie więźniów

NASKUTEK ZBLIŻAJĄCE J SIĘ ZIMY
BARCELONA, 17.12. (PAT). Więź

niowie polityczni są masowo zwalnia
ni do 200 osób dziennie naskuiek zbli
żającej się zimy i braku odpowied
nich pomieszczeń. M. in. zwolniono 
70-letniego rektora uniwersytetu oraz 
wszystkich dziekanów, którzy dotycli 
czas znajdowali się w więzieniu.

ROZWIĄZANIE LOŻY MASOŃSKIEJ
Na podstawie uchwały nadzwyczajne

go zdblrainia członków z dinia 30 cizenwCa 
1034 ir. została rozwiązana masońska loża 
niemiecka w. Tczewie po dnaizwą: „Logc 
Friedrich zum anarsildscWichen Gedacht- 
mis“. Likwidatorami? loży zostali pp. Maks 
Ziehm z Bałdowa oraz Ernest Lietz i Kiwi 
Friedrich z Tczewa.

FABRYKA CUKRÓW JAN ZIÓŁKOWSKI swoje wyroby: bombonierki 
iCZEKOŁADY * w WARSZAWIE 6901

ANASTAZJA DREWNOWSKA |

Czarna godzina
Powieść.

66 ----
— Na to pytanie mogę odpowiedzieć wyczer

pująco*  Pun Alwicz często mi się zwierzał ze swoich 
zapatrywań społeczno-politycznych. Był zdecydo
wanym radykałem, nie uznawał ustroju klasowe
go, nie przyznawał klasie szlacheckiej żadnych za
sług cywilizacyjnych, przeciwstawiał nam t. zw. 
lufd... Wogóle słuchając go, nie chcialo się wierzyć, 
że to człowiek z wyższem wykształceniem, były 
profesor uniwersytetu...

— Potem, kiedy inu pani odmówiła swojej rę- 
fci, pozostawali państwo na stopie przyjacielskiej?

— Tak... nie... to jest... Po jego wypadku doglą
dałam go i zabrałam do pałacu....

— Jak pani to sobie tłumaczy, że człowiek 
n tak radykalnych poglądach powziął myśl stara
nia się o rękę pani?

Twarz panny Wyżkorońskiej opłyinęła bladą 
tuiną.

— Nie... wiem....
— Przecież musiał sobie zdawać sprawę, że bę

dąc zupełnym nędzarzem....
Beta niepozwoliła sędziemu dokończyć.
— Nie wiem, czy sobie zdawał sprawę. To 

człowiek nierealny, marzyciel, filozof, nie rozu
miejący materjalinej strony życia....

Chciała wspaniałomyślnie zasłonić Alwicza 
*»zed zarzutem interesowności i dać iednooz&śraie

| do zrozumienia, że się w niej zakochał. Ale sędzia 
odniósł wrażenie o które jej zasadniczo chodziło, 
mianowicie, że odrzucony konkurent mógł zama
rzyć o zemście. Oczywiście wywrotowiec, zlekcer 
ważony przezaryistoikratkę, mógł pomyśleć o ta
kiej zemście. Beta upiekła pnzy jednym ogniu 
dwie pieczenie: rzuciła na znienawidzonego czło
wieka uzasadniane podejrzenie, a siebie osłoniła 
przed Innem podejrzeniem aureolą samaryiani- 
znnu.

— Gzy to człowiek mściwy?
Powstrzymała oddech.
— Nie rozumiem pytania.
Sędzia bębnił palcami w blat biurka.
— Czy jego komunistyczna robota nic była 

aktem zemsty w stosunku do pani? Czy to nie jest 
pra wdopodobne ?

Milczała. Nie wiedziała, czy rozsądniej będzie 
potwierdzić, czy zaprzeczyć. Wybrała to drugie. 
I tak sędzia zostawał przy swoich podejrzeniach, 
a ona zyskiwała opimję wspaniałomyślnej.

— Nie sądzę.
— Jak on sobie wyobrażał małżeństwo z panią 

w połączeniu z agitacją komunistyczną?
— Marzyciel!

ROZDZIAŁ XVI.

Franek Witkoszczak niemało się nacierpiał 
z powodu Zosi. Po rzekomem zabójstwie rywala 
sam oddal się w ręce władz. Początkowo radował 
się swoją zemstą. Stracił dziewczynę, ale i tamte
go odsunął od niej na zawsze. Wieść, że go jednak 
nie zabił. Dmzyjał DÓźniei z uczuciem ufei i czekał

sprawy z rozpaczliwą niecierpliwością. Szczery 
żal za krwawy czyn okazany wobec sędziów i bar- 
idzo poważne okoliczności łagodzące wywiodły go 
zpowrotem na wolne powietrze. Pod wpływem 
matki zaimÓ5vił Mszę św. na podziękowanie Panu 
Bogu za tyle łaski, wyspowiadał się, przebaczył 
Zosi — co do której winy nie miał żadnych wątpli
wości — przebaczył Alwiczowi — (pan, jak to pan, 
nabroił i poszedł), który już nie mógł zrobić mu 
większej krzywdy niż zrobił, i postanowił rozmó
wić się z Zosią, co do terminu ślubu. Kochał ją 
jeszcze, lecz miłość mieszała się z głuchą urazą 
i głębokieim przeświadczeniem, że żeniąc się z nią 
po tem wszystkiem, wyświadczy jej niezmierną 
łaskę. Ale nim się do niej wybrał, wieś zatrzęsła 
się od nagłej nowiny, że pan Alwicz został aresz
towany polu zarzutem szerzenia komunizmu 
i spółki ze złodziejami rybnymi i leśnymi.

Franek nie posiadał się z mściwej radości. 
Wzdychał tylko, że się to nie stało o kilka miesię
cy wcześniej. Wybrał się do Zosi z sercem wzdę- 
tem tfiumfem. Niestety! los zgotował mu niespo
dziankę, której nie przewidywał w najczarniej
szych snach. ,J?an“ okazał się porządnym człowie
kiem, nie bałamucił Zosi dla grzechu, chciał ją po 
jąć za żonę. Gdyby nie przeciwwaga z tem aresz
towaniem, Franek byłby się chyba z miejsca po
wiesił na sośnie przed obejściem Paździerzów. Mo
mentalnie znikło mu z serca pobłażliwe uczucie, 
że zrobi dziewczynie laskę Teraz ona była górą. 
Na szczęście bądź co bądź litościwy los rozdzielił 
swoje ciosy i uśmiechy sprawiedliwie. Odmówił 
mu Zosi, ale iei odmówił tamtego.

H c. »•
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PRZEMIANY AMERYKI
U. S. A. — za przykładem Niemiee.

Zdaje się nie ulegać żadnej wątpli
wości, że podstawy nowej organiza
cji gospodarczej, zapoczątkowanej 
przez Rossevel-ta, a wykonanej bez 
zarzutu przez niedawnego dyktatora 
gospodarczego Stanów gen. Johnso
na, ulegają gruntownym przemia
nom.

Pierwszym ważniejszym przejawem 
tych przemian jest akcja centralnej 
organizacji, zrzeszającej cały handel 
detaliczny Sianów Zjednoczonych. 
Wchodzi tu w grę parę set tysięcy 
przedsiębiorstw skupiających kilka 
miljonów kupców. Organizacja ta 
występuje bardzo energicznie za 
zmianą systemu kodeksów i w tym 
celu rozpisała obecnie obszerną an
kietę wśród wszystkich przedsię
biorstw handlu detalicznego. Podkre
ślając dodatnie cechy kodów, które 
w pewnych momentach stały się zba
wieniem dla drobnych przedsię
biorstw, nie można jedtaak nie pod
kreślić konieczności pewnej reorga
nizacji tych norm. Reformy te, zda
niem większości kupców, winny do
tyczyć kształtowania saę cen, gdzie 
producent wywierał silny wpływ na 
swego drobnego odbiorcę, W tych 
warunkach kod dla handlu detalicz
nego stanowił niejako pancerz ochron 
ny przeciwko nadłmiernemu nacisko
wi producentów, tworząc jednocze
śnie ścisłe ramy dla współpracy z 
rządem.

Na podstawie przeprowadzonej an
kiety Związek narodowy kuptectwa 
detalicznego ustalił 12 głównych pun
któw wytycznych, które przedsta
wione zostaną w Waszyngtonie jako 
postulaty podstawowe dla rewizji ko
dów. Tak więc związek domaga się 
zakazu kontroli cen w handlu deta
licznym przez producentów i hurtow
ników. Kody nie powinny ustalać cen 
w handlu hurtowym. Nie powinny 
one również zawierać zmienionych 
warunków dostawy, które stanowią 
ukrytą podwyżkę cen., Nie należy 

zabraniać udzielania rabatów, o ile 
przyczyniają się one do .przyśpiesze
nia procesów zbytu. Nie powinny 
kody dalej zdejmować jdpowiedzial- 
ności za jakość towaru ze sprzedawcy 
przez ograniczenie prawa zamiany, 
ustalanie krępujących klauzul. Zda
niem wnioskodawców, muszą być 
stworzone bardziej elastyczne raimy, 
które normowały prace handlu w spo
sób jednolity, ale usuwający wszyst
kie dotychczasowe przeszkody na 
drodze do zwiększenia i przyśpiesze
nia obrotów w handlu.

Kupiectwo Stanów Zjednoczonych 
zdaje sobie sprawę z doniosłych prze 
obrażeń gospodarczych i dąży do tego 
aby cały handel detaliczny poddany 
został tylko działaniu jednego, kodu, 
obejmującego wszystkie branże, ga
łęzie i dziedziny handłu. O ile kupiec

two domaga się ustalenia jednego 
kodu normującego całokształt zaga
dnień o tyle jednocześnie wysuwany 
jest w sposób stanowczy postulat wy 
datniejszęj swobody działania w ra
mach norm ustawowych. Zaznaczyć 
należy, Iże postulat ustalenia jednego 
kodu dla wszystkich poszczególnych, 
gałęzi handlu detalicznego spotkał 
się z poważnem poparciem całego sze 
regu związków i organizacyj branżo
wych. Organizacje te stwierdzają, źe 
należy gospodarstwo Stanów Zjedno
czonych uformować w poszczególne

stany, analogiczne jalk dókonano te
go w Niemczech.

Wystąpienie to jest niezwykle zna
mienne. Wobec tego, iże akcja ifa obję
ła średnie klasy mieszczańskie i na
potyka na życzliwe poparcie olbrzy
miej liczby organizacyj — należy ją 
uważać jako przejaw wzrastających 
w społeczeństwie amerykańskiem 
dążeń do reorganizacji systemu ko
dów. Albowiem reorganizacja ta 
idzie w dwóch kierunkach jedno
cześnie; z jednej strony indywidua
lizm i liberalizm gospodarczy, z dru
giej dążenie dó stanowego ustroju.

ANG1ELSK1 KORPUS POSlł-KOWY ODJEŻDŻA DO ZAGŁĘBIA SAARY.
Komendant angieffidkiieigo korpusu posiłkowego w Zagłębiu Saary, gen. Bmimdi (jpaenwsizy 
iz tbeiwiajl odjechał jruż na miejsce pnzeiziua.czeniai. Na zdjęciu z prawej załadowywanie pie

choty dio pociągu nn idlwoncu Wólkftionij.i.

Polityka i sztuka niemiecka.
Sensacyjna mowa min. Goebbelsa,

dorocznem zgromadzeniu, zwoła-
- - — - w pa_

rjałów, gdyż w planie, który ustaliła 
„Federacja Iżydów polskich w An- 
głji“ zostało przewidziane, że akcja 
pomocy dla -żydów w Polsce, ma się 
zacząć najdalej 1 stycznia 1955 r.

Wkrótce po tej konferencji p. Wolt 
udał się do Łodzi i ma jeszcze odwie
dzić Białystok, Wilno. Kraków i inne 
miasta, aby w każdem większem mie
ście utworzyć komitet, którego zada- 
miem będzie prowadzenie akcji po
mocy dla żydów.

Czy nie właściwiej byłoby użrć 
tego miljona funtów na pomoc dla 
żydów... w ich akcji emigracyjnej do 
Palestyny? Pomoc taka spotkałabv się 
z życzliwem przyjęciem zarówno wie 
lu żydów, jak i wszystkich Polaków!
^■BBI

5 r

Przeciw nielegalnej emigracji
ŻYDÓW DO PALESTYNY.

Wychodzące w Atenach pismo ży
dowskie „La Preusa" donosi, że cen
trala policji greckiej otrzymała od 
władz polskich pismo w sprawie 
wspólnej akcji przeciwko organiza
torom nielegalnej emigracji przez 
Grecję do Palestyny.

Policja pofeka stwierdza, że wielu 
żydów polskich pada ofiarą oszukać 
czyich manipulacyj, wyłudiza się bo
wiem od nich znaczne sumy na sku
tek przyrzeczenia przewiezienia do 
Palestyny. W wielu wypadkach emi
grant płaci za to 65 funtów.

Wielu żydów zginęło w morzu, gdy7 
rzucili się wpław, aby dotrzeć do 
brzegów Palestyny. Inni znów powró 
ciii do Polski, nie mogąc dostać się 
do Palestyny.

Władze polskie zdecydowały się 
podjąć wspólną akcję z władzami 
greckiemi po powrocie 516 pasażerów 
„Velosu“ do Polski. Policja polska 
prowadzi dochodzenie, kto ponosi od
powiedzialność za aferę, związaną z 
Podróżą „Vęlosu‘‘. I .

Policją grecka iprzyjeła nroiDOzycję 
•ifedtK jjotlskidh.

Na 
nem przez Idbę KuOrtury Rzeszy 
łacu. Sportowym wystąpił minister dr. 
Goebbels z sensacyjną filipiką przeciw
ko tendencjom niektórych artystów, u- 
znanyeh przez narodowych socjalistów 
za wrogich duchowi sztuki niemieckiej. 
Filipiką ta, mimo niewymieniania naz
wisk najwyraźniej zawierała aluzje pod 
adresem. głośnego dyrygenta Furtwanigile- 
ra.

— Od artysty — zaznaczył Goebbels — 
narodowi socjaliści żądają przynajmniej 
■lojalności wolbec. nowego retżimin. Narodo
wy 6ocijal'iizm jest nietylllko poHiityczneim i 
eocjalnem, lecz także kulturalnem sumie
niem narodu niemieckiego.

Wyraźne ostrze w stronę muzyki współ 
czesnoj zawierała uwaga min,. Goebbel
sa, w której mówił o pewnych uznanych 
artystach, dOa których brak instynktu po 
litycznego nie może być uznany w obec
nej epoce za list żelazny dla epigonów a 
i w przeszłości nie dadzą się oni uspra
wiedliwić tem, iż chodzi o „utwory mło
docianego wieku“. Jeszcze wyraźniej 
sformułował swój atak minister Goeb
bels mówiąc, że „okazja tworzy nietylko 
złodziei, lecz również atonalnycli muzy-

ków“. Narodowi socjaflaści muszą jalktoaj- 
betawzgilędniiej zasftrzec się przed nazy- 
wainaem tego typu artystów artystami 
tnifemiiedkćani.

Dr. GoeWbefc omawiał następnie kolej
no poszczególne dziaffiy pracy Izby Kul
tury, wskaizując na zimiiany, jakie doko
nały się w ciągu roku w różnych dzie
dzinach twórczości artystów niemieckich

Reasuimiuijąc stan twórczości nieimie^ 
ikiej dr. Goeftłtóte doszedł do inastępuja.- 
cyidk wniosków: teatrowi niemi, eclkieimu 
brak dziś widlkieh artystów, kitórzylby 
ipotirafilli przedstawić .tmaigic®ne napięcie 
Współczesnych utworów scenicznych. 
Jak dłiuigo utworów takich brak, 6cenia 
(niemiecka musi komzylsitać z klasyków. 
W piśmieninicitwie niemiieckiem ciajgjle się 
daje jeszcze odczuwać wpływy .pisarzy 
z oktresu przeżytego. Radjo cierp'., na wie 
czny bnalk proigiraimów. Film niemiecki 
wykazuje nieraz poziom uchylający się 
spod wszelkiej dyskusji artystycznej, co 
zmtusdło nawet władze do drakońskich 
zarządzeń. Wlkońcra dir. Goebbels wyra
ził nadzieję, źe artyści niemieccy są jiuż 
w drodze, a istnienia ich nieda eię za
przeczyć tyilko z tego powodu, że nara
żę nic o nich mie słychać.

%
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„A R T E S“
(obok kościoła) SOSNOWIEC. J 
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Arystokracja zagraniczna
NA POLSKICH POLOWANIACH.
Nasze tereny myśliwskie cieszą się 

zasłużoną sławą w całej Europie, setą 
gając licznych myśliwych z zagrani
cy. Dotyczy to zarówno terenów my
śliwskich nia Polesiu,jak i wspania
łych lasów Wschodnich Karpat. Szcze 
golnie te ostatnie mają tak ustaloną 
cpinję zagranicą, jako pierwszorzęd
ny teren polowań na jelenie, że w cza 
6ie tegorocznego jesiennego rykowi
ska jeleni wszystkie obstrzały we 
wschodnio-karpackich lasach pań
stwowych były wysprzedane już na 
tydzień przed rykowiskiem, a niektó
re oferty musiały pozostać Łez u- 
wzgilędnienia.

Zgłoszenia napłynęły z Egiptu, Nie- ■ 
mieć, Austrji, Czechosłowacji a na
wet z Indyj.

W lasach arcybiskupstwa gredko- 
katelickiego w Gorganach polowali 
na jelenie maharadża Of Kutch, hr. 
Paweł Paffy z Węgier, prof. Hass z 
Wiednia, hr. Wurmbrandt z Juigosła- 
wiji, ks. Schoenlburg z Czechosłowa
cji, hr. Karol Paliffy i bar. Andrzej 
Ike.

W lasach bar. Groedlów koło Sko- 
lego polowali między in. iks. Lobko- 
witz z Czechosłowacji, hr. Hubert 
de Ganay z Paryża, bar. KoeninigswaT 
ter z Niemiec, w lasach Fundacji hr. 
Skarbka w pobliżu Żabiego — dr. 
Winkellbauer z Wiednia, w lasach: 
państwowych w okolicy Sołotwiny — 
bar. Zedlitż z Niemiec oraz wielu in.

Wywieźli onu z tegorocznego ry
kowiska jeleni w Karpatach wsipanial 
łe trofea myśliwskie w postaci rogów 
upolowanych jeleni.

Miljon funtów szterlingów
na pomoc dla żydów.

pomocy dla żydów odwiedzili p. Wol 
fa pp. prof. Szor. prezes Schoenbruni, 
wiceprezes I. Kenigetein, H. Wilder i 
dyr. Rabinowicz. „Federacja polskich 
żydów w Anglji“ postanowiła zebrać 
miljon funtów szterlingów na pomoc 
dla żydów w Polsce" pod hasłem „Pa
miętajcie o żydach w Polsce" i sumę 
tę zużyć wyłącznie ma pomoc produk
cyjną dla ofiar kryzysu. P. Wolf zwró 

_______________ ______ icił eię do przedstawicieli warszawskie 
go aparatu, który ma się zająć akcją Igo centralnego komitetu pomocy dla 
pomocy._________________________ żydów o dostarczenie mu w jaknaj-

liY ianienira. warszawskiego komitet ul krótszym czacie potrzebnych matę-

Jak donosi ,JHajnt“, przyjechał do 
Warszawy przewodniczący „Federa
cji polskich żydów w Anglji‘‘ p. Wil
liam Wolf, aby na miejscu zapoznać 
się z nędzą wśród żydów i zorganizo
wać wielką akcję, mającą na celu 
niesienia pomocy. William Wolf za
prosił do siebie czołowych działaczy 
centralnego komitetu pomocy dla ży 
dów w Warszawie w celu utworzenna 
przy ich współdziałaniu odpowiednie 
go aparatu, ktć

OTTO HABSBURG W PARYŻU.
PoÓGzas swójiego ostafimilego pobytu w Pary
żu amcylkiaiążę Otibo Haibi-lbuing rozmwwiilail z 
geimenateim framicuisllciim Firaimohct dfEąpetrey, 
kitóry podczas wojmy przeważył sizaflę zwy. 

cięstiwa na Bałkanach ua stiroine państw 
ąpiraymisnaomiWą1*--
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Kwestja żydowska w teatrze
„Rodzina”, komedja w 3 aktach Słonimskiego.

Może rok po warsaawsKej prcm je
rze ^Rodźmy4* ukazała się w kroni-ce 
policyjnej dzienników wiadomość, 
że gdzieś bodaj w Sandomierskim 
przybyły łam hitlerowiec okazał się 
synem miejscowego żyd!a. Tytuł in- 
iformacyj: „Jak w komedji Słonrm- 
(fikiego44. Byłoby to potwierdzeniem 
łwfld)e*owddegn  powiedzenia, że życie 
Wzoruje się ma sztuce. Podniesienie 
Wypadku, że hitlerowiec okazał się 
Żydem, z pochodzenia, do rangi sen
sacji dziennikarskiej dowodzi też, że 
Wypadek jest bardzo specjalny, nie
zwykły, niespotykany, wobec togo 
tóe może być najmocniejszym argw- 
toentem przeciw hitleryzmowi.

Interesujący w komedji Słoubn- 
śkiego jest sposób wprowadzenia do 
pofek iego dworu Lekcickich wielkich 
problemów europejskich: hitleryzmu 
f bolszewizmu. Technika komedjo 
pisarska osiągnęła tu wysoki poziom.

Ongi magnacki, dziś zubożały dwór 
hrabiów Lókcickich stał się podczas 
(kryzysu ezemś w rodzaju pensjona- 
fai, w którym spędzają- wakacje 
mieszczuchy, mianowicie Kałczuliski, 
(właściciel pralini, z żoną. Ale pan na 
Łekcicach Tomasz Łekcicki nie wie 
p tem, bo córka jego Marcysia szann- 
[je dumę szlachecką ojca i ukrywa 
przed nim, że dwór jego stał sic ho
łdem.

W Łekcicach zjawia srę z Niemiec 
fiams, szturmowiec, poszukujący do
wodów. że jest czystej krwi nordy
kiem. Jako nieślubny syn dziewczy 
tev wiejskiej z Lekcic, Hans, według 

hitlerowskich musi dowieść, że 
strony ojca należy do rasy nor

dyckiej. I :
Następnym gościem jest komisarz 

bolszewicki Lebenbaum, który przy
jechał do Lekcic, aby odwiedzić swą 
matkę |— żydówkę.

Zarówno Hans jak i Lebenbaum, 
przybyli z obcych krajów, dowiedzą 
eię na polskim dworze, że nie są tem, 
Czem im się wydawało : Hans nie jest 
nordykiem, ale synem żyda Rosen
berga, młynarza z Lekcic, a Łeben- 
baium, komisarz bolszewicki, nie jest 
wzorowym reprezentantem proleta- 
irjatu, bo ojcem jego jest sam hra
bia Tomasz Łekcicki'.

Ów pan Tomasz to najlepsza figu
ra w „Rodzinie'': ma trzeźwy sąd o 
(rzeczach, niegłupi, mógłby wiele 
zdziałać na szerszej arenie życia, 
ugrzązł jednak w tym dworze, który 
nie jest już właściwie jego własno- 
śniią, bo za podatki mógłby go w każ
dej chwili przejąć skarb państwa.

Przez usta też pana Lekcickiego 
Słonimski dowcipkuje na temat hi- 
fleryzmu. Dowcipy są niezłe, niektóre 
(wręcz znakomite, ale plączą się i stra
szliwie stare, jak np. ten o Chłopach, 
uczestnikach powstania 1863 r„ któ
rych uczestnictwo przejawiło eię w 
wiązaniu sznurami powstańców.

„Rodzina* 1 wywołała tu i ówdzie 
oburzenie za szkalowanie dworu pol
skiego i idei narodowej. Na pewnem 
zebraniu politycznem, gdy mowa by
ła o „Rodzinie**,  granej w Warsza- 
,wie, jeden z mówców, czcigodny zre
sztą człowiek, oświadczył, że nie był 
i nigdy nie poszedłby na tę sztukę, 
(tylko mówiono mu, że Słonimski, pi
sarz żydowskiego pochodzenia, to i 
tamto powiedział o żydach i naro
dowcach.

Wydaje mi się, że mec. Kozielski, 
założyciel partji narodowo-socjali- 
stycznej w Sosnowcu, który był w 
naszym teatrze na „Rodzinie14 i wy
trwał na niej do samego końca, 
odniósł większy pożytek dla swej 
sprawy społecznej, niż gdyby omi
nął teatr, co jest przecież łatwiejsze, 
niż spojrzenie słonimszczyżnie w oczy 
i wyrobienie sobie o niej własnego, 
niezależnego sądu.

Myślę, taż. że za du2o sto robi za

szczytu skądinąd wesołej komedji, 
jeżeli się z jej powodu rozdziera sza
ty z oburzenia.

Pan Słonimski walczy w „Rodzi
nie* 4 z rasizmem i w tym celu wpro
wadza na scenę kilka synów matek, 
-które albo były pannami, albo sta
wały się matkami' w dwa miesiące 
po ślubie. Wogóle za dużo jest w 
„Rodzinie* 4 dzieci nieślubnych i pan 
Słonimski za bardzo naciągnął praw
dę do potrzeb swej nienawiści do ra
sizmu.

Ale i my tez możemy zupełnie swo
bodnie śmiać się z pomysłów hitle- 
rowskich, nakazujących szturmow
com legitymowanie się. z przynależ
ności rasowej do trzeciego pokolenia.

Oto, co pisze na ten. temat p. J. 
Giertych w niedzielnej „Gazecie 
W arszawskiej‘!:

— Po-feki ruch narodowy- bynaj
mniej -— tak jak hitleryzm — nie wy
rósł z rasizmu. Teorje Gobineau czy 
Giinthera nigdy nie miały w Polsce 
zwolenników. Polscy narodowcy 
uznają — zgodnie z nauką katolicką 
— że człowiek jest sumą ciała i du
szy. A więc uznają w człowieku 
obecność pierwiastków nietylko cie
lesnych ale i duchowych. Rasizm 
tem się właśnie odznacza, że nic po
za fasą (a więc przyrodniczemu wła

ściwościami ciała) w człowieku nie 
widzi.

Tyto p. J. GerfycE.'
Tak mi się też wydaje, że rozpra

wa p. Słonimskiego z hitlerowskim 
rasizmem nie dotyczy stosunków pol
skich i jest sprawą między żydami a 
'hitlerowcami, z której warto się na
wet pośmiać w teatrze.

Nas w komedji Słonimskiego zaj- 
mie inny probierni, poruszony przez 
autora mimochodem, nawiasowo.

Oto okazuje się, że obok zbankru
towanego ziemianina hrabiego Lek
cickiego mieszka w Łekcicach prosty 
żyd młynarz Rosenberg, który ma 
kamienicę w Berlinie oraz znaczny 
majątek w Polsce i nie radzi swemu 
nieślubnemu synowi Hansowi żenie
nia się z paniną Lekcicką, bo to nędza.

Oto, co stanowi sedno kwestji ży
dowskiej w Polsce. Pan Słonimski 
kpi z rasizmu, pisze komedję po pol
sku o pr oblemie, który u nas nie jest 
aktualny i robi greka, jakby nie wie
dział, że nas bardziejby zaintereso
wało nic to, jaką krew odziedziczył 
hitlerowiec Hans, tylko jaki majątek 
odziedziczy po ojcu swym żydzie Ro
senbergu, a co się stanie z potomkami 
rodu Lekcickich, gdy zostaną bez da
chu nad głową. Da liegt der Hund 
begraben. O to właśnie idzie. Ale
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Dziś Gracjana

SB, Jutro Tymoteusza
Wschód słońca m. 40.

Wtorek Zachód „ 15 m. 41.

Kinoteatry w Zagłębiu
dziś wyświetlają;

SOSNOWIEC
ZAGŁĘBIE: Teraz i zawsze ’
PAŁACE: Cygański Wóz
EDEN: Grzech mfflośoi

DĄBROWA
ARS: „Książę Arkadiji".
BAJKA: I „Miraże szczęścia**.  — U „Ta

jemnica Czarnego Wąwozu*.

X POSIEDZENIE RADY SZKOLNEJ 
POWIATOWEJ. Dziś w© wtorek, dn. 18 
bjm. odbędzie się posdedzanie Raidy szkód 
mej powiatowej w lokata Inspektoratu, 
szkolnego — Sosnowiec, ul. Piez. Mościci- 
fcjego, o godz. 17.
X NA BUDOWĘ SAMOLOTU. Dnia 12 
Ibum. na oigótaem zebremiiiu pracowników 
Etektaowma okręgowej w Zaigłęlbtiu Dą- 
browskiem zapadła uchwała opodatko
wania się celem budowy saimolotu na 
najbliższe zwody Challenge‘owe. Samo
lot byłby zbudowany wspólnym wysił
kiem, pracowników oraz elektrowni zgru
powanych w koncernie „Siła ó Światło**.
X ZARZĄD KOŁA BYŁYCH WYCHO
WANEK GIMNAZJUM IM. E. PLATER 
W SOSNOWCU, zaprasza serdecznie 
'wszystkie Członkinie Koła na uroczysty 
opłatek, który odibędizie się we środę, 
dnia 19 grudnia br. w mieszkaniu kol. 
J. Choanenitowslkiej w Sosnowcu, przy ud. 
3 Maja 18 m. 5. Osobnych zawiaadomjjeń 
iniie rozsyła się.
X LIKWIDACJA SPUŚCIZNY XIX W. 
W środę, dn. 19 bm. staraniem polskiego 
Stiowanzyiszeinia inżynierów woj. Śląskie
go w sfflda konferencyjnej dyrekcji kolęd 
państwowych w Katowicach (vis a. vds 
dworca) o godzinie 19, odbędzie się od- 
ezyit prof. warszawskiej politechniki inż. 
Jana Wojnicz - Siainożęcktego na temat: 
„LaJkwCdacia spuścizny XIX wieku“

Teatr miejski w Sosnowcu
DalĄ we wtorek dnia 18 bm. teatr mójak.: 

z Sosnowca gira w Gaehadlzń w saffii Ooino-teatau 
„Czary" ancyśwaertmą komedję w 3 alkitaich A. 
Slomórnskiego pt ^łodlzrna".

Juitmą, dima 19 bań. tealtl mśęjsIkE gtna w Bę- 
dizanie w saffi kina „Apodiio**  ^Rnidlziinę" A.' 
Sloniimdktego. ,

Pożegnanie
1NSP. FEDOROWICZA.

W tuzupełniienita wczorajszej naszej in
formacji o pożegnaniu inąp. Fedorowi
cza dodać należy, że w pożegnaniu wzię
ły udział prawie wszystkie organizacje 
zawodowe robotmiicze, co jest miiairą po
pularności 'inspektora pracy, przechodzą
cego obecnie do Warszawy. Sześcioletni 
pobyt p. Fedorowicza w Sosnowcu jak 
najlepiej zapisał się w pamięci tych, 
którzy stykali:, aię z inspektorem pracy 
w trudnych z reguły do rozwikłania spia 
wach między .praoowmalkami i pracodaw
cami.

Prócz wczoraj wymienionych mówców, 
którzy na uczcie pożegnalnej wygłosili: 
pnzemiówiienia pp.: wieestar. Heynara, 
prez. Kactzkowsihiego, prez. AŁmstaedita, 
dyr. Wenigwisa, p. Konieczki, przemawia
li jeszcze: dyr. Likiernilki, prezes Towa
rzystwa przemysłowców, Latkowski, 
Rzepa, Gawęcki — w imieniu onganiza- 
cyj robotniczych i inż. Czapfliidhii, zawia
dowca kopalni „Jiuljusz* 4.

Mówcom w serdecznych słowiacih dzię
kował insp. pracy p. Fedorowicz.

Zawieszenie egzekucyj
NA OKRES ŚWIĄT.

Egzekucje i licytacje przeprowadzane 
pnaez władze skarbowe, będą zawieszo
ne w poniedziałek, dn. 24 b.m., spowodu 
przypadającej Wi®;lji świąt Bożego Na
rodzenia. W ten sposób czynności egze
kucyjne ulegną przerwie od 23 do 2? 
grudnia.
X ZEBRANIE ŚLUSARZY W CZELA
DZI. W nadchodzącą niedzielę w Czela
dzi odbędzie się pierwsze posiedzenie no
wo wybranego zarządu cechu śliuoa-rzy, 
kowalu tokarzy j blacharzy.

nąpewuo ńfe pan Słonimski napisze 
ponury dramat na ten temat, ale ja
kiś dragi polski Klemens Junosza.

„Rodzinę inteligeaitinie wyreżysero
wała p. Zeiwerowiczówna, która po
nadto grała rolę Marcysi. Pamu Gól- 
•czewskiemu udała się róla Lekcickie
go, z której artysta wydobył dużo 
ipańskiego sceptycyzmu i! pewności 
siebie. Jego rozpoetyzowaną siostrę 
Lucysię z właściwym sobie umiarem 
grała p. Arciszewska. Hans p. Rokos
sowskiego wypadł może nazbyt mię
to, za to zewnętrzne warumlki arty
sty w zupełności odpowiadały wyma
ganiom rasizmu. Młynarz Rosenberg 
w interpretacji p. Erwana stawał się 
chwilami postacią szczerze drama tycz 
ną, choć, zdaje się, nie o to chodziło 
autorowi. P. Balcerzak w roli wyfra- 
czonego komisarza bolszewickiego nie 
mógł wywołać należytelgo efektu wła
śnie przez ów frak, ale to już wina 
autora, który zepsuł figurę Leben- 
bauima, dając jej pańskie manjery 
już wtedy, gdy jeszcze nie było wia
domo, że komisarz bolszewtekii je 
synem hrabiego. Prawo komizmu, o- 
partego na kontraście, nakazywało, 
by komisarz był w rubasze© i nieogo
lony i dopiero taki syn hrabiego, sta
rający się potem snobistycznie upo
dobnić do arystokratycznego ojca, na
brałby rumieńców prawdziwego Ży
cia. Ponieważ komisarz Lebenbaum 
od początku jest dystyngowany, prze 
to rewelacja o jego pochodzeniu nie 
wywołuje wielkiego wrażenia. Pań
stwo Gołaszewscy przerysowali role 
małżeństwa Kaczulskich.

W innych rolach wystąpili pp.: Sa
wicki, Rapacka, Orchoń, Kostrzyński, 
Bielecki i Nawrocki.

K. 6-ric.

Co nas intryguje?
podziemia 
Savoy’u... 

w Sosnowcu
8506

Prof. Nawrocki burmistrzem
CZELADZI.

Jak już donosiliśmy, władzo powiato
we BjB. ma 6'ta'nowiislko bummi-atrza Cze
ladzi desygnowały p. Nawrockiego, kie
rownika wydziału szkotaiertwa Magistra" 
tu w Sosnowcu.

Przed trzema dnianmi w Czeł,adza odby
to sdę zebranie radnych BIB. z indlziatemi 
p. Kaczkowskiego, delegata Rady powia
towej BiB. P. KaiCizkowsIkd stiwiueśdzifwiszy 
że radni nie są zgodni co do 'kandydatur 
■pp. Brodnicki ego i Sadowskiego wysuną? 
ikandydatuirę p. Nawrockiego.

W próbmean głosowaniu za p. Nawroc
kim oświaidcizyło się 13 radnych. Przy
puszczać zatem, należy, że będzie on buf 
imietrzem Czeladzi.

X LEKTORJUM POWSZECHNE W, 
SOSNOWCU. Jutro w środę 19 bm. w lo. 
kata „Kuźnicy**  pnzy aŁ WairezawSki®j 
22 odibędizie się odczyt pt. „Teatr a szko
ła**.  Odczyt wygfltosi artystka i .reżyserka 
teaitou miejskiego w Sosnowcu p. Helena 
Zeliweroiwictzówma. Początelk punktualnie 
o godz. 7 wieczorem. Wstęp dla wszyst
kich wolny.
X WYJAŚNIENIE. W ubiegły piątek' 
zamieścaŁ,śmy ogłoszeni-e urzędu skarbo
wego w Sosnowcu, w spraiwńe składania 
przez właścicieli domów, oraz placów bra- 
dowilianyich wylkazóiw najemców miesz
kań i zawiadomień o posiadanych pla
cach. W związku z powyższem wyjaśnia 
miy, iż jest to zaczadzenie ogólne, a więo 
dotyczy całego kirajia, a miietylko Sos
nowca, jak to niektóre osoby Ibłędnie 
PirznaDuszCaały.
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Zamknięcie kadencji
RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE.
iW 'Środę, dm. 19 bm. t. j. jutro, odbę

dzie się o godz. 7.30 wie®. osłaltmde posie- 
'jzienie obecniej Rady miejskiej w Dobro
wie, z następującym porządkiem, obrad: 
Sprawozdanie z wykotnatnia budżetu mia
sta ®a rbk 1935-34; sprawozdanie komis j) 
rewizyjnej; sprawozdanie prezydenta 
miasta; Uroczyste zamknięcie kadencji 
Rady.

W czwartek natomiast zbiorze się po
raź pierwszy nowa Radia miejska, celem' 
ustalenia uposażenia zarządu miejskiego 
i dokonania wyboru członków tegoż za
rządu.

Pracownicy umysłowi
WOBEC WYMÓWIEŃ W PRZEMYŚLE.

W nmedizieflę, dnia 16 ban. odbyta się 
plenarne zebranie zarządu. głównego Poi-' 
skiego Związku zawodowego ptraeowini- 
Ików przemysłowych i baindiowych Rz. P. 
w Sosnowcu w obecności przedstawicieli 
wszystkich oddziałów, na którem m. in. 
rozpatrywano sytuację w przemyśle w 
związku z wymówieniami. Według wia- 
liomości otrzymanych *•  ostatniej chwili 
z Warszawy ma się w tym tygodniu od
być konferencja w Sosnowcu z udiziafem 
Okręgowego inspektora pracy, w sprawie 
Tow. Gnodzieekięgia, Warszawskiego i 
|gw«r. „Br. Renaird’*,  zaś w piątek dnia 21 
bm. delegacja urzędników i robotników 
zostanie przyjęta w Ministerstwie prze
mysłu i handlu.

Następnie omiawfano oltsizemie zagad
nienie bezrobocia, przyczem Komisja od
nośna zdała rotację z przygotowań, po
czynionych w kierunku rozwinięcia ak
cji w sprawie usunięcia z pracy osób, 
mających inne źródła utrzymania 
względnie uniemożliwienie zajmowania 
kilku posad przez jedną osobę.

Postanowiono również wszcząć za po- 
średiniatwem Unji Związków zawodo
wych pracowników umysłowych stara
nia, celem zrewidowania orzeczeń Sądu 
Najwyższego, które załatwiają ostatnio 
na niekorzyść pracowników wszystkie 
roszczenia.

Wreszcie aamtalMzowamo projekt Mini- 
rterstwu opieki społecznej, dotyczący u- 
stawy o układach zbiorowych, przyczem 
stwierdzono, że odpowiada on naogćS fe
tom związków zawodowych, pmedsta- 
wtoasch swe®o czasu w meteor jatach.

Obniżka
OPŁAT SĄDOWYCH.

W b. tygodniu, ogłoszone będą przez 
Ministerstwo eprawiedliwolści przepisy 
ŃTkonfliwCze do rozporządzenia o kosz
tach sądowych. Poza zmniejszeniem o- 
płaft wpisu przy procesach cywilnych, 
Wprowadzone zostają od Nowego, Roku 
iwydaitne óbnirżki, przy doręczaniu we
zwań sądowych. Nowe rozporządzenie 
Zryczałtuje opłaty za wezwania. Będą 

wynosić jedną piątą opłat wpisu sta- 
łego, bądź stosuinlkioweigio, najmniej jed- 
; także 2 zł. 50 gir., najwyżej zaś 100 zflto- 
*ych w jednym procesie. W niektórych 
spadkach pobierana będzie zryczałto
wana opłata' za wezwania w wysokość? 
:2 zł. 50 gr., jak np. przy zażaleniach, skar 
©Mu, kasacyjnych, wnioskach o ponow- 
ta wyidanle tytułów wykonawczych. Za 
^ezwania pnzy skargach ma czynności 
.tamomików pobierany (będzie tylllko 1 zł- 
” nieliezniych wypadkach pozostawiono 
dotychczasowy system opłaty za każde 
l^ZTOamię, lecz obniżono je z 80 gr. na 
Ą ®r-

Z dniem 1 stycznia 1955 roku obniżO- 
ta będą opłaty za pikrna i podania w Są- 
tadn okręgowyth i wwiżsizweh lnstaincvj 
2 8 zł. na 2 zł

Składajmy datki na Wigilję 
dla biednych dzieci.

Kffka zaledlwie dni dzieli mas od ra
dosnych świąt Bożego Narodzenia, to 
też nietylko dorośli, ale także dziat
wa z niecierpliwością oczekuje dnia, 
w którym Boże Dziecię ma przynieść 
tak upragniony pokój ludziom dobrej 
woli, a dziatwie duiżo radości i upo
minków.

Szczęśliwe są dzieci, których rodzi
ce mogą im urządzić piękny wieczór 
wigilijny, ale przecież wiemy, że dęt
ki tysięcy ludzi pozbawionych jest 
pracy i chłeba i dzieci tych nieszczę
śliwych nietylko nie będą miały ża
dnej radości, lecz niekiedy radosne 
święta spędzają o głodzie i chłodzie.

Cóż winne są te maleństwa, tak do
tkliwie karane przez zły los od za
rania swetgo życia.

Miłość bHiźnieigo i obowiązek spo
łeczny nakazuje pamiętać o nich i 
przyczynić się dó tego, aby i biedne 
dzieci ogrzała ciepłem promienna 
gwiazda betleemeka.

Wszak chodzi tutaj o nasze polskie 
dzieci, to telż nie pozwólmy, aby go
rycz i zła nienawiść wkradała się do 
małych serc, udowodnijmy, że los

Przedwczesne pogłoski 
o kopalni Tow. Grodzieckiego.

,,Zaig?ębiowski Kurjer Codzieniny“ 
w formie nader sensacyjnej na Be 
konferencji w Inspektoracie pracy 
podał szereg pogłosek w związku z 
planami przejęcia kopaŁni Tow. Gro
dzieckiego przez Tow. JSatum*.

W następstwie tego Inspektorat 
pracy w Sosnowcu wystosował do re
dakcji „Zagłębiowśkiego Kur jera Co- 
dziennego11 sprostowanie taeści na
stępującej:

W rnn. 35 pisma Pemów a. dinfe 15 gmudtafe 
1954 roikiu. tzosteJa umitaszczKma Diofaitika pódl 
tytalem „Olj „S>aitiunn‘; 'kupi ikopaCJmię To- 
wainzysrfnm Gno<Ilziedk??ego‘‘. Ponieważ w do- 
tatce te.T Hekialkąja się powodiuje na Inąpe- 
ktanalt Pracy w Sosniowm i 'fcoaiferomeije, 
jialkiie nzdkomo w tej sprawie odbyty aię 
w Imspekitaraicae Pnaey, niiinietjsaenn wyjaś
niam, że w Iinąpelktóiaacie Piraicy żadinej 
'konfenettbciji. dotyczącej kupna, ozy w-y- 
dlzienżawienaa taj czy iminiej kopailtna one by
ło i awoływaimte tego rodtoaiją korafermcuś 
uie inalleży do zadań Inspekcji Pracy.

Stwierdzam, że w Inspekcji Pracy odby
ła się kanfereinigja jedynie iintfiommacyijtM. w 
fipwaiwae wtadomiości prasowych, dotyczą
cych ąprzedaży kopalina Grodziec 11“. 
przyczem żadinych kotnikneitinych danych co 
do robotaików, Kas Brackich i amlain mo- 
gących zajść z tego powodu na oba Łio- 
pailinóaiciłi, nie ustailiono.

W imffię pnawidly i kioiniiieicanioścś aachowa- 
naa mależyitiego spokojni wśród pracowni
ków proszę Redakcję o uanicwcz&nie w 
najbliższym, mimietnze swego pisma pawyż 
ezego wyijaśnienia.

Inspektor pracy 25 obw. 
(—) inż. Fedtaowtaz.

CO SŁYCHAC W NIWCE.
PRZED UCHWALENIEM PRELIMINARZA BUDŻETU GMINNEGO.

Dziś w lokalu zarządu gminnego w 
Niwce odbędzie się posiedzenie Rady 
gminnej celem uchwalenia prelimina
rza budżetowego na rok 1935-56, któ
ry w najbliższym czasie 'przedłożony 
zostanie władzom Nadzorczym.

Jak fama niesie, zarząd .gminny nie 
doprowadził do zrównoważenia pre
liminarza budżetowego, dlatego Rada 
gminna będzie musiała, biorąc pod u- 
wagę stronę dochodów, głęboko się 
zastanowić nad tą sprawą i ograni
czyć wydatki tylko do najbardziej 
celowych potrzeb. Rada gminna mu
si baczyć, ny program robót był na- 
leżycie przemyślany, boć, jak wiado
mo, zagadnienia drogowe do tej ipoiry 
nawet dostatecznie nie są omówione. 
Brak jest również odpowiednich pla
nów, a chyba znane są mieszkańcom 
gminy piekące potrzeby budowy dróg 
łączących osiedla oraz przebudowa 
niektórych nawierzchni, jak ulicy 1 
Maja, której stan szczególnie w obec
nej porze roku jest zastraszający. Do 
rozwiązania zagadnień przyczynić się 
powinien wreszcie Wydział powia
towy.

Idąc «io liniii oszczędności zarzad

tych dzieci nie jest nam obojętny i 
składa jony datki na Wigilję dla bied
nej dziatwy.

Sprawą tą zajmują sią bądź insty
tucje charytatywne, bądź też specjal
ne komitety, które odwołują s»ę do 
ofiarności społeczęńswa.

Aby ułatwić ofiarodawcom składa
nie datków, można wszelkiego rodża- 
ju dary składać w każdym sklepie, 
zakładzie i przedsiębiorstwie, gdzie 
umieszczone są specjalne wywieszki.

Niezależnie od tego, można także 
zapraszać biedne dzieci na kolónję 
wigilijną i dać im trochę szczęścia i 
radości..

Pamiętajmy o tern, 'że jesteśmy 
dziećmi jednej ojczyzny i Że jest 
świętym obowiązkiem każdego, ko
mu przypadł lepszy los, pomagać nie
szczęśliwym braciom naszym;

Spełnijimy dobry uczynek i chociaż 
w dzień wigilijny napełnijtmy rado
ścią malutkie serduszka biednej dzia
twy, tak okrutnie dotkniętej ręką nie 
sprawiedliwego losu.

Dlatego też składajmy datki na wi- 
giłję dla biednych dzieci'!

Od siebie doda jemy, że tylko polo
waniem na sensację molżna nazwać 
podawanie przedwczesnych wiado
mości o takich czy innych ewentual
nościach, mających spotkać pracow
ników Tow. Grodzieckiego. Tymcza
sem prawdą jest, że sprawa kupna 
lub wydzierżawienia kopalni Tow. 
Grodzieckiego przez Tow. Saturn nie 
jest jeszcze sfinalizowana i w tym sta 
nie rzeczy nie jest pożyteczne nie
pokojenie pracowników grodzieckich 
nieaktualmemi informacjami.

Co się tyczy Kasy Brackiej w To
warzystwie Grodzieckiem, która znaj 
du|je się w trudnej sytuacji, to nie 
jest to jakowąś niezwykłą nowość:ą 
w Zagłębiu, bo, jak wiadomo, na 
wszystkich kopalniach Zagłębia Ka
sy Brackie są w podobnem płożeniu. 
Jest to bezpośredni skutek wprowa
dzenia innego rodzaju ustawowych 
ubezpieczeń pracown;ków, mianowi
cie ubezpieczeń emerytalnych. Zatem 
sprawa Kasy Brackie j jest zrapelnte 
niezależna od ewentualnego przeję
cia Tow. Grodzieckiego przez Tow. 
„Saturn**.

Sądzimy, że tych kilka słów wyjaś
nienia przyczynią się do zdania sobie 
sprawy z istotnego stanu rzeczy 
przez pracowników grodzieckich, lek 
komyślnie niepokojonych przez sen
sacyjne informacje prasowe.

gminny powinien zwrócić oczy w wy
datkach na sżkołę powszechną w Niw
ce, w której z braku Dozoru szkol
nego istnieje bezpańska gospodarka, 
bezcelowe niszczenie światła i opału 
i sal wypożyczonych pod różne tań- 
cówki.

Zwrócić też należy uwagę na stan 
sanitarny rzeźni i zatrudnić w niej 
lekarza.

Należałoby także zespolić wszelkie 
wysiłki do osiągnięcia dobrych rezul
tatów z ogródków działkowych dla 
bezrobotnych, w której to sprawie w 
ubiegłym miesiącu podpisana została 
odpowiednia umowa. Tu wyrazić na
leży podziękowanie dyrektorowi To
warzystwa Sosnowieckiego p. Małplla- 
towi za bezinteresowne oddanie 18 
morgów ziemi.

W ostatnim czasie zauwalża się na 
terenie gminy wzmożoną akcję bre
dzenia i pogłębiania zmysłu oszczęd
ności od najmłodszych do najstar
szych mieszkańców gminy'. Akcję tę 
rozwija zarząd gminnej Kasy po
życzkowo - oszczędnościowej, orga
nizując kilka referatów ipiropagando- 
wifich. iruch).

■iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin 
s Na Podarki Gwiazdkowe!!! s 
5 Pudry. — Wody kwiatowe. — kh 

■g Perfumy we flakonach i na 'wa- ta 
GM gę o najpilniejszych zapachach aa 
■9 po cenach najniższych poleca: g*  

Skład Apteczny S 
g Wt. J. GroEhoaskiegn i 

Dąbrowa, Sobieskiego 19. S 
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Uroczystość u Fr. Pulsa.
W mlbfeigią mńeidtoiieflę odbyto ®ę uroczyste 

poświęcenie dwóch nowootwomzoniych spe- 
cjafllnyich odialziałów prodhilkajd pudrów oiraa1 
kosmetyków. Działy te, prowadzone .zresztą 
odldiaiwna, otrzymały nowe iaboinatorja i u- 
'iiaąKJzenńa fabryczne, pozwaflejąoe ma córa® 
dtodkotniafezą i wydajniejszą produkcję, mo
gącą sprostać wzrastającemu zapatmzcbawaw 
nta. .ryinlkiu polllslklilego,

Cereinouiiji poświęcenia ódkodjał Jego Eks- 
celetnicja Ksiąidtz Bfeflcup Niiemana, pnzyjwdw 
roidlzńniy Pmeziesasrtiwa Liittererów.

Jego Ek®cellien<j.jia Ks. Bisdoup Ntemtea W 
podlniiiostam i sc-óiecznieim pa®eanówfenżu podk 
kreśl® chwalebne rozpoczęaiie rnowej pracy 
fiwónczeij z Bogiem, który zaiwisize btogoisławn 
zbożnie irozpofra^tamtu dlzńełu Olwdzkiemm. 8425

Zmiany w rozkładzie
JAZDY POCIĄGÓW.

Dyrekcja okręgowa kolei państwo
wych w Katowicach komumćiknje: że z 
dntiean 1 stycznia' 1935 r. wprowadza się 
iBiastępujące zmiany w rożkłaidtzie jazdy 
pocągów pasażertslkiiich, na linji Katowice 
— Sosnowiec Półn.: wstrzymuje się bieg 
poc. nr. 4212A: Sosnowiec odj. 5-07, Ka
towice przyj. 5^3 i poc. mr. 4213 Kątowi*  
ce odj. 8.28, Sosnowiec przyj. 8.44.

Następujące pociągli, które dotychczas 
kiuirsowały codizienmf.e, będą IkuirsowaSy 
tylllko w dn? robocze:
Katowice odj. 6.17, Sosnowiec przyj. 6.30

635, 6.49
10.40, 1056

r 11-^ * 1158
. 1535^ 1551
, 16-20, •» 1636
» 20-51. 21-06

Sosnowiec odj. 947, Katowice przyj . 9.33
» H-29, liAS

15.25, 15-41
» 18-08. 18.24
0 1935, 19.50
„ 21,47, * 22.03
, 2253, w w 23.09

2-letni chłopiec
UDŁAWIŁ SIĘ MIĘSEM.

Nieawyikfty wypadek ŚmtierteHinieigjo u- 
dławienia eię kawałkiem mięsa wyda- 
Tzył się ouegidaj na kotonji „Daewiąty*  
w Gołomogu.

Miiaraowicie dwufetmi chłopiec p. Itaą 
Jam wziął niespośbitzieżeinie ze stołu ka- 
wałelk mięsa o włożył szyŁOoo do buzi. 
Dziecko zaczęta eię gwałtownie krztusić 
a pomimo pomocy amanta w męczamiiach, 
wskutek udławienia się.

Tajemnicza kradzież skór
W CZELADZK LĘj GARBARNI.

Pttized' kalikiu tygodniami, jak danofeiliś' 
my, zaimlkiniięta została garbarrama ,Der- 
imate“- w Czefladz.i, skutkiem ctzeigo 25 lu
dzi straciło pracę. Garbarnia, która jak- 
^wiadomo ostatnio znajduje się w dzier
żawie prosperowiała ddślć dobrze, to też 
zamknięcie fabryki,, która w ciągu ostat- 
innego roku pmzyniotsłia straty około 20 
tys. zł., wywołało iiieane komeatarze.

Przez .dłuższy czas dzierżawcy nie mo 
gili zbadać przyczyny tego zjawiska i do*  
piero w- ostatakh dniach wpadli na wła
ściwy ślad, stwierdzając, że gautbiairnna 
była systematycznie okradana przez jed
nego z pracowników ma kierowmiczem 
stanowisku. Wobec takiego stanu rzeczy 
sprawa skierowana została do połcjk 
która prowadź? śledztwo. Wykrycie kmar 
dzieży wywołało w Czeladzi prawdziwą 
sensację.

X NIESZCZĘŚLIWY WYPADEK NA 
KOPALNI. Onegdaj -w podziemiach ko- 
paflmi IHor® (szyb Jan II) w Gotonogtt 
wydarzył eię nieszczęśliwy wypadek. 
Maiamowiciie wskutek przedwczesnej eks- 
ploząiii naboju oderwał się węgieł, pirzy 
czem prtzyginfecioiny został węgłem gór
nik Firanictiszek Pyciak Dotznał on zła
mania trzech żelber oraz og-ólnyich obra
żeń. Pyciaika icirzewieziiono do .&znótaią.
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„Verbum Nobile”
W SOSNOWCU.

PrzyipOmrniamy, iż staraniem Koła o- 
pielki rodizacięisikiej pnzy gimfnaejum im. 
H. Rzadlkiewiczoweij, Tow. muzycznie z 
Dąbrowy wystawia dziś w teatrze mńej- 
skim w Sosnowcu pięlkną operę Moniusz- 
Iki „Veribum NcMle".

Z mwaigi ma duże tzaimtaresowainile mi- 
łośnilków śpiewu i muzyki imiprezą, 
przedstawienie zapowiada się dioSkołnale 
t niewątpliwie iinlteligenicja wyfpeftni salę 
po bnzegiii.

Ceny bifletów od! 50 gr. <k>-3 z®. Po- 
szątak o godiz. 8 wiecz.

Fatalny skok
Z PĘDZĄCEGO POCIĄGU.

iW ulb'. niedzielę o gódzńnie 3 w mocy, 
po przejściu pociągu osobowego, zmaJe- 
ziono ina (peronie stacji koltejowej w Ząb- 
kowicaidh nięptrzyttommego młodego męiż-. 
czyznę.
Nieprzytomnego przewieziono do szpita

la, przyctaem okazało się, że jest to mietsz- 
kamiec wsi Przechyłce, 18-lętai Józef Kie- 
teza. Wyskoczył om z będącego w biegu 
pociągiu i pnzy upadku <ma peron dloznał 
vHmego wstrząsu mózgu.

X TRAGICZNY WYPADEK SOSNO- 
WICZANINA W PAŁECTYiNIE. Współ
właściciel fabryki .Dewrum**  w Sosnow
cu A. Weinirełbi, kltóry przed panu laty 
wyjechał z Sosnowca do Paflteetyiny, u- 
iegł wypadkowi samochodowemu i weku 
Stek odniesionych obrażeń zmatrł.

PIEśM UKRAIŃSKIE.
(Bogate w nastroje i tońmy uknaińslkfie ,pie- 

4ni łuldowe, pełne mętanchioliji, tęslkinioltiy i 
iszazeinego liilryizmu byty źiódtem twórczości 
fcompozyitotnów ufcnaiiińiskiicih, wśród których 
najwytbiitaiiojszyim był w drugiej poffowiie 
~XTX -wiłelkiu Mlkolaij WailiatewTlcz Łysenlko. 0- 
kob Łysenki •wylbilimiyim koanipoizyltanetm u- 
lonaiiińskiim jest aówinaieiż Milkolaj Leomitowyez. 
Któr'- poświęcił swą tiwówzość głównie pra
cy nad pieśnią lludową. Rówinńte słynnym jest 
ongainiilzaitiar inuchiu .nuuizyiazniego AHelkl-iainde.r 
Kasizyie. Pfeśnti ityich koimipazyiforów oaiaiz po- 
pulanne piosenki ludowa usłyszą śtadłuacze w

• dtaliiu 18 bm. o godz. 19 w wyk. uikmaiitńskfego 
chóru im. Łysenki, pod dyir. Soffltolliiulba.

MIECZYSŁAW FOGG 
ŚPIEWA SWE PIOSENKI.

W konioeireiie umrzyki tekkuej w wykonanitu 
orikłcisitry Tyehowslkiiiegio, która gnać będtóe

'X WYDAŁO SIĘ PO DWÓCH LA
TACH. Przed dwoma' laty miiiesakał w 
(Będzinie niejaki Izrael Wojtek, który 
zajmował się handlem. Podczas zamiesz
kiwania w Będzinie Wojtek został okra
dziony;, a ponieważ był tubezpceczony, o- 
trizymał odszkodowanie z Tow. ubezpie
czeń w wysokości 20 tys. zł. Z Będzina 
M. przeniósł się na Śląsk, gdzie zajmował 
się handlem bydłem. Obecnie okazało 6dę 
że Mojtdk kradzież symulował, aby o- 
trzymać odszkodowanie. W związku z 
tem został on zatrzymany i pirzelkiazaaiy 
Ho dyspozycji władz sądowych.
X ZATRZYMANIE ZŁODZIEI. W 
tzwiąeku z kradzieżą mieszkaniową do
konaną w c-zcnwicu. bx. na szkodę Leon.- 
tyny Hanbensztok w Sosnowcu (Ostao- 
górsfloa 9) zatrzymani zostali Kazimierz 
Boniecki oraz jego przyjaciółka Hellena 
Ciołek vOl Bogobowicz, oboje zamiesz
kali w Sosnowcu. Część skradzionych 
prtzedlmiottów pofcja odebrała.. Zatrzyma
nych przekazano do dyspozycji władz 
sądowych.
IX KRADZIEŻE. Z wairszltatu szewekiego 
Rozenhfliatta w Sosnowcu (Mościckiego 
43) skradziono 4 pary obuwia, wartości 
60 zł.

Leonowi Stuieteniowii-, zaimieszlkialłeimini w 
Sosnowcu pirzy uk Pustej 44, skradziono 
z piiwmocy konfitury i sioki, wartości 60 
złotych.

PROGRAM RADJOWY

programem swych ptasonielfa, ntezaisitiąpiionyi, 
Miaazysfliaw Fogg, nastfrojawy barny ton Chó- 
ibu Dana. Audycja irozpocznie się o godiz. 20.

BOLESŁAW WOYTOWICZ
I ZOFJA ŻMIGRÓD FEDYCZKOWSKA.
Koncert: Chopiiniawiskii nadlaiwany pnzez 

Wairszawę w dmiiu 19 bm. o goidż. 21 rfmatnHni.i 
tówainy będizile również dio LanitHynru. Pnzy 

foirtleipńainiiie IzaisSądlzfe mitetltentowiamy iwielice, 
i szłachetiny w iwyinaizae swej gry, piamfcltia i 
kampozyttar, Blofllestaw Woyltowićz. Drugiim 
sfcoltei komcertiem na sidbńte urwaigę w tym 
dlnńlu będizie występ dknslkioinafej śpiewaczki 
eiperoiwiej, Zofjt ŻmigiłodUFiedj-czkowtstkrtoj. 
która wykana pieśni krtmpazyltlarów poiliakwh.

WTOREK 18 GRUDiNUA 1954 R.
6j45 Anudłycja powaimnia. 746 Zapowiedź ipro- 

gnamtu. 7.50 Kanoeint reklamowy. 1157 Sy
gnał czasu. 12XX) Hejnał. 10.05 Wiadomości 
metaorollogiiazniei. 12.10 Koncert: zespołu Ste
fania. RaidhanSa ÓW.). 12.45 ^Kiaizilk, tabliczka 
czeikólady i ja — pogawędka dila •dzieci 
'intoidlazjTah — wygł. Story Doktór (W.). 13.05 
D. c. Ikcinceirtiu zespolliu Stetamia Raahorańa. 
15.30. Wśariloimaścii o eksporcie polllskiim. 15.55 
Cedluilai giełdy ebożawotiowainoiwielj 15.45 Sta- ___ .
■re iwialBce — zapomniane metalije (płyty) (W).ljfi El-mieiróiwiny (W.).

życie GOSPODARCZE
HaazwyEzaine walne znrnmailzgiiiB — —:
CZŁONKÓW SPÓŁDZIELNI KREDYTOWEJ ZAGŁĘBIA DĄBR. W SOSNOWCU
W gimaichui Polskiego Związku zawodo

wego prac, przemysłowych i handlowych 
w Sosnowcu w ulbiiegłą niedzielę odbyło 
się nadzwyczajne Walim© zgromadzenie 
ozłoinków Spółdzielni Kredytowej Zagłę
bia Dąbrowskiego w Sosnowico przy u>- 
dziate 315 członków.

Zebraniu przewodniczył naczelnik K. 
Nawrocki. Pozatem do prezydjum po
proszono pp.: Br. Koniecznego, inż. W. 
Kamińskiego i na sekretarza Z. GąSio- 
rowskiego.

Po zagajeniu zebrania przez kś. <łir. 
Antoniego Marchewkę prezesa Rady na
dzorczej i ogólinetm zreferowaniu cęlin 
zwołania nadzwyczajnego walnego zgiro- 
imaldzenia przystąpiono do porządku o- 
brad.

Protokół z ostatniego zgnamadzenia od
czytał p. Gąsiorowtska, który przez ze
branych zositał przyjęty. Następnie p. 
Romuald Zawadzki odczytał protokół 
Ikomiisji rewizyjnej. Sprawozdanie Rady 
nadzorczej przedstawili zebranym ks. dr. 
A. Marchewka, p. R. Hertes i p. R. Za
wadzki.

Ze sprawozdania Rady żejblratan dowie
dzieli się, że za dzaałafliność dla Spółdziel
ni szkodliwą zostali wykluczeni ze Spół- 
dzieliniii ozłonkowne zairządu p. Jan Cho
iński i Józef Zientara, miasitępnie wobec 
rozsiewania fałszywych wieści sprawę 
przeciwko nim oddano do prokuratora

W sprawozdaniu, swem te. dr. Mar
chewka zaznaczył, że Spółdzielnia roz
wija się nadal pomyślnie i cieszy się 
wśród społeczeństwa wielkiem zaufa
niem i sympait ją.

Następni:® p. Z. Choftelwa odczytał pro
tokół z przeprowadzonej rewizji w 
diniach od 23 do 27 paździeirmika r.b. 
przez Związek rewizyjny polskich Spół-

RZEMIEŚLNICY MUSZĄ MIEĆ KARTY 
RZEMIEŚLNICZE. W dlniiu 31 bm, upiywra 
ostlatectzny tarmiin rejesitnacji praw nabytych 
•nzemlifeśllniilkówi, prowadzących &amodtzielinte 
warrszftarty nzemlieślmltaze, bez pcwńaickiinśa ka-rt 
rzemieśłtnśiozyah. O ale nzemtaśltoiw nie za
stosują się w tym wypadiku dż> wymagań u- 
frtaiwy i ufie ziairejestoują swych -warsztatów, 
bandlzo wiellni z nich straci jeJyne źródło za
robku, gdlyż nie wollnio im bę-jzie prowadzić 
pramwni. Do zaire.jesitrowan: a warsztatu rze 
mieślłniiczego u władlz przamys-twycli ipier- 
wsząj itnsfenoją, wymagane jest zaświaidcze- 
nie właściwego aairządlu gminnego miejekae- 
go liulb wiejskiego o samoistnem -wykonywa
niu mzcmiosśa', wydańwn przed! dniem ?5 gru
dnia 1927 k. Motana też przedstawić dyplom 
mistrzowski, iliub czeladniczy danego zawodu, 
afilbo też świaidladtwo przemysłowe z 1927 r., 
jako idlawódt że wtedy dany .lEemieśŁmk pto- 
wadizriil -wairsizifaltl Gdyby uzyskanie detórego- 
'kołwieik z tych dokumentów było uitrudmiom- 
można je zastąpić wiiairogodinemi dowodaimli 
z pońaidainda -uprawnienia przemysłowego. 

Wyirtatnazającem w tylm. wypadku jest pnzedi- 
isitawśenie dowodu izaipłace:uia (podatlkni do
chodowego, bądź też dowód zairejesarowania 
praicowni&ów idlane-go wairsetata •nzfimieśtoii- 
czego w ikasie chorych. Dokumenty zastęp
cze niiuszą mieć te same diaity co i dokumen
ty właściwe.

OBIEG PIENIĘŻNY. Obieg pieniężny, a 
■więc obieg bitatów Banku łtafekniego oraz nio 
net srebrnych i bilonu, wynosił na uliffiojo iliŁ- 
sitopaKla 1,325|,9 millj. zł., czyli obniżył się w 
ciągu miesiąca o 74.9 rnillj. zł., aile wyikaizai 
mónlimalliną ityfflko zniżkę stosunku do Stanu

Kronika gospodarcza.

OFIARY

16.45 iSkmzynfloa PK.O. 1700 Rcoiltiallj śpiewa
czy HeSleny Zbolńakjąj-Itaiazkowslkicj — so
pran (Km.). 17.25 „Zamobkoiwianlie bezrobot
nych'’' — wygł. p. Seweryn Hairtlmain (W.). 
117.55 Muzyka isailioinioiwia (płyty). 1750 Skrzyn
ka paczitowa techiniiloznia. 16.00 „Juna“ — pió- 
■ra Adhlllfa Fterfliii. 18.15 . Jdozairit:. Konzertan- 
tes Quantatlt na dbój, Odllairmielt, wallltoimiię i 
fagot z dnwamzjyszeiniiienn fortlepiiainiu. Wyko
nawcy: ipp. F. Niileryohlo, St. Krmfeć, Anit To- 
imectzdk, Ł. MilchniieiwsflĄ Olga Mrauttiusiteiwiaz 
(lK«.). 16.45 Szkiiic lliiitieiraaki wygi. dłj. Tadieuez 
Boy-Żeleński. 19.00 Koncert dhómu uknalilń- 
isiktego in Łysenki pad idlyir. SOilłohiiiba (W.).
19.20 Pogadanka alktluallna (WĄ 19.50 ^Co 
było modine pnzed! 5 ilłaitry" (W). 11950 Wia
domości spantowe. 20.00 ^Biłaily Mazur01 — 
oipereillka w 5 alkiach Fir. Lebaira (WĄ 22.15 
Kemeaii# itrlkflaimiowy. 23.50 |SŁ IMionśiustzko: 
„J3a|jika“ w wyk. onkilesiliry synnif. P. R. pod 
dyr. T. Mazurkiewicza (płyty). 22,.45 ^Roiman- 
iiyiazmiy aflpiffiiiislta.“ — fiell(jęiioin Ż Koisak-Sacziuc 
tóęj. 25.00 Tramsimiieja z Watnsizaiwy: Wiarilo- 
imościi melfciorolliogteznie. 25.05 1) Alleksamder 
Tansman: Suita diiyentliasemenlt na fioiritepiiami, 
slklnzypoą, affltówkę i wiŁoillancaelllę 2) Iger Stłra- 
wińekŁ: Fuiagjnianrty z baletu Puflloinieffllla, — 
ipłylty „Calluimlb.iia" a, objaśnieniami dr. Emi- 
ji Eilfanieróiwiniy (W.).

dzielni Raiiffeusana Stefczyka w Kartowb 
iciaićh, który potiwieiidizą, że wykluczenie 
ze Spółdzielni p. Jana Choińskiego i za
wieszenie w czynnościach członka zarzą
du p. Jótzefa Zientary nastąpiło zgodnie 
z ustawą o Spółdzielniach i Statutem 
Spółdzielni. W końcu zaznaczył, że go
spodarka Spółdzielni, wyłączając spra
wy Choińskiego i Zientary jest dobra 
i nie wzbudza obaw na przyszłość.

Po sprawozdaniu Rady i komisji rewir 
izyjinej i po odczytaniu protokółu z reiwi- 
izjjii związkowej przewodniczący otworzył 
dyplkiueję. W dyskusji zabierało glos sze
reg członków.

Po oamlkmnęciu dyskusji zebrani jedno
głośnie uchwalili votum zaufania dla Ra
dy nadzorczej i prezesa zarządu p. Jana 
Dudy, potępiając działalność pp. Choiń
skiego i Zientary.

Skolleó p. Roman Herltes zgodnie z pofle- 
cOniieim Związku, referował zmiany arb 
14, 17 i 21 statimtui, w ton sposób, że za- 
mząd będzie wybierany przez Radę na
dzorczą. Zmiany statutu zostały przez ze
branych uchwalone, przeciwnych było 3 
głosy-

iNastępnćiep rzysiąpiotno do uiaupełnie- 
■nua Rady nadzorczej. Za pomocą tajne
go głosowamia zostali wytbratni do Rady 
nadizonoziej p. Hugon Almstaedt, prezy
dent m. Sosnowca i p. Ludwik Kruż, wła
ściciel nieruchomości.

iW woffinych wnioskadK p. Kaiziimieinz 
Jwreki, kierownik banku, wygłoś! krótki 
referat o dobrowolnem systetmafycznem 
składaniu oszczędności na książeczki osz
czędnościowe w Spółdzielni kredytowej.

Zebrani obdarzyła referenta oklaskami:* *.  
Następnie zebrani podziękowali okla

skami p. K. Nawirockicmu za prowadzenie 
zebrania.

— obniiiżkę, wynoszącą zaltedlwńe 6:6 mĄj. zł.. 
ifl. j. około pół proc. Obieg pienięaoy łącznSe- 
z ifokatami żyiroiwietmi w beuniicu enMsyjnem 
śtanioiwB w ikońcu Ifetępadai t. ub. 1.5567 
mffllj. zł. i był imiiinmmaltaae wyższy, niż w koń
cu Msflopadla r. ub. (1.529,7 miillj. zŁ).

PIENIĘŻNA.
Dewizy: 'Bellgja 125.90, Gdańtk 172.80, Ko

penhaga 116.90, Londyn 265iŁ, Nowy Jouik (ka
bel) 5^950, Pairyż 54.9550, Praga 22j1Ą,50 
Szweijcarja 171.60, Sztokholm 155.115, ‘Włochy 
45.54, BemlBn 21265.

Tendtenicja mejednollitai, obnolty mniej niż 
średhfe. Banknoty ddlairowe w obrotach po
zagiełdowych 5.28,50, Rubel' etaty 4.58,50. Do- 
ilair złoty 8.91^25. Gnam czystego” żtatffl 5.9244. 
Maiki niemieckie (banknoty) w obrotach pr 
wadlnyeh 197.25—197.00. Funt sztenl. (bniakno- 
ty) w obrotach prywatnych 2626.

Papiery procentowe: 5 proc, paź. budbwla- 
ina 4550, 7 proc. poż. stiaibilfiizacyjma 68.00— 
68.13 (odtaiinki po 500 dtotairów) 68.25—68^16. 
4 proc, państlw. poż. premjowa dolarowa 
5525, 5 proc. Ikeniwersyjna 65jOO.

Akcje: Bank Polska 93.75, Węgiel 15.00— 
15.25, Lilpop 10.15, Starachowice 12.60, Jła- 
berbusch 36.00—57.00.

żlożone w naszej Aidtmiimiistiraicjd':
Pozoertaie ae składek uinzędlniików Tow. So- 

snowilcckięgo ma wieniec dila śp. Atlidksandira 
Baniiikow-skiego izł. 55,80 złożono na Stów. Pań 
Milosiendfflia św, Wiiinicentego a Plaiuto w Za- 
■aóssR. aa _Gwaiszdlk.ę“ dla

ZAWIERCIA
Instrukcyjny kurs 

E5A KIEROWNICTWA ODDZIAŁÓW 
K. S. M. Ż. i M.

Star.aini.em kierownictwa Rady okręgi, 
'wej M. Ż. kflitolidkddh Stowarzyszeń mło- 
dzieży pow. Zaiwięnotańdkięgio, odbył się 
w Zawierciu w dniu 13 b.m. jedinodnio-, 
iw!y iimstrukcyjiny kusą dHa kierownictwa 
oddziałów. Kuirs rozpoczęto mszą św. w 
miejsciowyim kcściellę, poczetm z© eztian- 
dairem na czelle przyjezdn-j i miejscowi 
wyruszyli dio Domu ludowego-. Otwarcia 
diokonał prezes okręgiu drh. Stan. Kabała 
z Zawiercia. Po przywutanniu gcnerailnego 
(sekretarza ks. -mgr. Z. Lipy z Częstocho
wy oraz kis. dr. AU’. Neumarana z Zawier
cia i wszystkiidh uczestników kiuirsu w 
iliiiczlbie około 200, wybrano prezydjluan 
w skład któiręgio weszfli: gen. sekr. ks, 
mgr. Z. Lpa, ks. di. Ad. Neumainm, p. Skh- 
ipirzepa z KromoUktwa jako przewodniczą
cy, p. Czekaj z Łaz i dnh. Bialamka z Za
wiercia, jako sekretarze. Pb odczytaniu 
przez przewodniczącego ptogiralmu kur
su i odśpiewaniu jedlnej zwrotki pieśni 
„My chcemy Bog>a“, ks. mgr. Z. Lipa wy- 
gflkusiił referat p.t. „IdeoSogja i struktura 
podstawy K.S.M., ma podstawie nowego 
sił dirh J. Grzanka na temat „Prawne 
podstawy K^M„ nap odstaiwie nowego 
prawa o stowarzyszeniach'1 oraz „Uży
wam:© sal szkolnych, podatki i opłaty 
stemplowe". Trzeci referat wygłosił ks. 
prałat Fir. Zientara, na temat braku zro
zumienia współpracy starszych z KSM. 
.i sposób pozyskania ich do współpracy.

Po przerwie obiadowej ks. migir. Z. li
pa wygłosił druigb referat, podkreślając 
w nim dział pracy organizacyjnej, dział 
oświatowy, estetyczny, wychowania fi
zycznego, przysposobienia rolniczego i 
dział gospodarczy. Następny referat wy- 
,gftosda dirh. M. Susówma z Mrzygłodm, na 
itemat K.S.M. a apostolstwo świeckich. 
Trzeci skolei referat wygłosił prezes o- 
kręgiu na temat abstynencji. Wreszcie o- 
statni referat wygłosił drh St. Przybyła 
z Por^yy. W przykładach dał poznać ja
kie skutki wyw.era prasa wśród mło
dzieży. Zwalcza jasno i dobitnie „Tajne
go detektywa**,  „Ekspres łódzki" ó wiek 
immych pism dających zdziczenie do
brych obyczajów i form grzecznościo
wych. Mówca zaapelował by czytać pis
ma stojące na grancie katoUickim.

Kurs zakończył podniosłem przemó
wieniem gen. sekr. ks. mgr. Z. L:pa i po
dziękował kierowiniietwu R. O. za gorli
wą pracę w okręgu, a w dowód uznania 
przyznał „Złoty Krzyż Zasługi* 1 prezeso
wi okręgu dirh. Stan. Kabale. Śpiewem 
„Hej do apelu" kums zakończano o godiz- 
5 wieczorem.

X PIERWSZE POSIEDZENIE RADY 
MIEJSKIEJ W ZAWIERCIU wyznaczo
ne zostało, jaik wiadomo, na dizień 20 bm. 
t.j. na Ctawairtefc. Na posiedzemnu tem na
stąpi wybór wffladlz oraz lustaleinie upotsa*  
żeń. Jak 6ię dtowiadujemiy, na posiedze
nie to puhlicizność nie będzie miała wstę
pu, W ub. niedzielę odibyło się posied®®- 
mie Hdlufau radzieckiego BiB., na którem 
omawiano sprawę kandydatur. Już dzi
siaj nie ulega wątpliiwolści, że prezyden
tem miasta zostanie dotychczasowy ko
misarz miasta p. SzCizodrowski.
X STARANIEM RODZINY POLICYJ
NEJ. W utb. niiedlziŁelę wystąpił w 
Domu ludowego doskonały humorysta 
Leon Wyiiwicz z bairdlzo bogatym progra
mem. Licznie zebrana puibli-czmość nie 
szczędziła artyście oklasków. Dochód z 
nmptrezy, w wysokości 275 zł. pnzezna- 
ozony został na wdowy i sieroty po p^ 
ległych poliiiojanitach.
X STÓW. PAŃ MIŁOSIERDZIA ŚW. 
WINCENTEGO A PAULO W ZAWIER
CIU zawiadamia, iż dorocznym zwyc^- 
jem utnządtza zbiórkę gwiazdkową dl® 
najbiedniejszych. Listy of:ar zamiast po" 
wimiszowań świiątectzmych i noworoczny® 
już są w obiegu. Zarząd Staw, poleca je 
gorąco miłotsitardziu ludłzi dobrej woli:'.
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OLKUSZA
X URLOP. Komisarz ziemski na pow. 
fljfcuislki, p. Jerzy Ciestaewskó, ad. 17 hm. 
joepoczął 5 tygodn.uirłop'wypoczynkowy 
X ZJAZD REFERENTÓW. W dn. 21 hm. 
# gali konferencyijmiej Rady pow. w CM- 
fcnszu, ‘odbędzie się zjazd referentów 
wojskowych iwszytsitki-ch urzędów gimiin 
^ejskich i -miejskich pow. Olkuskiego. 
X NA ŚWIĘTA. Na szkodę Mairji No
wak w Glanowte, złodzieje skraidli z knr- 
fliika 6 indyków i 3 rasowe kutry.
/ ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNE 
Q0. W dinu 16 hmi w obecności pp. na- 
caeS,ni:lka wydziału rolniicfzetgo wojetw. Kie
leckiego, Starosty oUkutskiego, Gfezczyń- 
skiegio, sekiretairaa Rady powiat, Petry- 
^wskiago i in. zakończono rok sizkdL-ny 
w szkole rolniczej samorządu offik-uskiego 
im- marsz. Piteuidskiiego w Tnzyci-ąrżlu .pod 
praewodiniotiwem prezesa Rady szlkoltnej 
p. Ostechowski-eigo. Po przemówiieniadi 
i referatach, świadectwa z ukończenia 
Bzlkoły Otrzymało 42 uczniów, pochodzą
cych z pow. Olkuskiego, Miechowslkiieigo 
i sąsiednich. Na zakończenie przemówie
nie ■wygłosił dyrektor szkoły, inż. Kuł- 
Ibairski. Uroczystość zakończenia noku 
ezkołneigo pop r-zedziło nialhożeństwo w 
fcościelle parafialnym. w- Janigrocie. No
wy rek szkolny rozpoczn-ie się 15 stycz
nia 1935 r.
X BUDOWA SZKOŁY POWSZECH
NEJ W SŁAWKOWIE. W inb. sobotę 
specjalna komisja w składzie pp.: inspe
ktora szkolnego, Niżyńskiego, kierowni
ka wydziału budowiam-ego, inż. Feczki i 
lekarza powiatowego, dra Kiciarskiego. 
dokonał wyboru teraniu, pod budowę 7 
klas, szkoły powszechnej w Sławkowie. 
Ozęlść funduszu na tem. celi gumna Sław
ków już posiada w gotówce, resztę sfi
nansuje Fundusz Pracy przy pomocy 
Tow. popierania budowy szkół powszech
nych. Teren pod budowę gmachu szkol
nego wybrano na wzgóMkiu leśnym po
między miastem, a falblryką Szajnów (na 
L zw. Piasku).
X NAPAD i „OGRABIENIE' ŻE- 
BRACZKI. W diniu 16 bm. na drodze po
między wsiami Szklary i Jerzmanowica
mi, gim. Sułoszowa, n,a przechadlzącą że
brać zlkę Mairjannę Grzybek W 60 z Za
wady, gm. Rabłaztyn, napadło 2 osobni
ków, z których jeden przewrócił na zie
mię staruszkę, a dmuigi odciął nożem wo- 
wczek z zawartością, poczem. obydwaj 
ahiegł:. Na posterunku staruszka zaimeH- 
dowała, że w woreczku zaoszczędzone 
miała 40 zł., kitóre jej zrabowano. Zarzą
dzony niezwłocznie pościg pirzez komen
danta posterunku;, w ciajgu godziny do
prowadził do ujęcia sprawców w oso
bach: 18-fletin. Stefana Karcza i 20-letn. 
Edwarda Ficka, obydwóch ze Szklar. — 
Podcizas rewizji znafleziono przy jednym 
iyfllko 10 groszy saimemi groszami. Spraw
cy do okradzenia- żebraozki przyznali się, 
lecz tiwiierdzą, że Grzybowa w woreczku 
miała tylko 20 grosiziy po groszu,, któręmi 
podzielili;. Sue.

Jan Kiepura i kosooki Chińczyk.
Dlaczego słynny śpiewak zapalił się do filmu.

.. Jan Kiepura podpisał obecnie kon
trakt do Hollywood i w maju roku 
Przyszłego ma się udać na trzy mie
sięczny pobyt w Nowym Świecie. Za- 
ttini jednak opuści Europę, szereg sto
lic europejskich będzie miało sposob- 
“ość zachwycać się jego śpiewem. Po 
występach w Wiedniu bowiem, gdzie 
obecnie bawi, czekają go gościnne 
występy w Berlinie, Paryżu i Londy- 
B*e,  tak w salach koncertowych, jak 
aa scenach o-perowych oraz śt-udjaeh 
filmowych.

Jakkolwiek od wyjazdu do Holly
wood dzieli słynnego śpiewaka jesz- 
cze 5 miesięcy, to jednak autorzy i 
realizatorzy filmowi w Hollywood 
już obecnie spędzają bezsenne noce, 
lak stworzyć odpowiednie ramy dla 
Przepysznego głosu naszego rodaka. 
Nie wystarczy bowiem, aby stanął »a 
^enie i dobył z gardła swoje wysu
nę „C“, musi to nastąpić w najmniej 
Oczekiwanej sytuacji; na wieży ko- 
®cielnej, czy też dachu drapacza 
chmur, na szczycie górskim luib w 6a- 
utęlocie albo balonie stratosferycznym 

hŁas«. jicŁjsta nie dzjelj xędnak tych

W gaijt-rjć Bu riloagton w Lwuijuiuc, ikti.ęziui laiku dcdwaiala otwarcia inJyjslklęj wysra- 
■wy obrazów. Na bijj-lraęjii •widzm.y amneat zwóedzauóa wystawy pnztw knężmę Yoriku 

’ w rtloiwiainzyiatlwie tony aniaihainaidiży z Puuiiiwam Kuma - Kuimari.

Gonera! ® hPiell i saner
W dzienniku wojskowym „Polsce I Stoi nademną saper — opowiadał o 

Zbrojnej" czytamy feljeton pióra I tem generał swym znajomym — w 
kpt. J. Wyspiańskiego, poświęcony ~ lUk%-'4
wspomnieniom o śp. gen. bryg. Do- 
brodzickim według jego własnego o- 
,powiadania.

Pewnego razu generał kąpał się w 
Wiśle. Ubranie zostawił w pobliskiej 
łazience. Po kąpieli wyszedł na brezg 
i wyciągnął się na piasku do słońca 
i zdrzemnął się. Nagle huknął nad 
nim jakiś ostry głos: Co ty tu robisz?

ZAKOPANE
,a

UL. ZAMOJSKIEGO
PENSJONAT I KAT.

po gruntownym remoncie już otwarty 
przyjmuje zamówienia na okres świą

teczny i dalszy.

Poleca słoneczne pokoje z balkonami. 
Apartamenta z łazienkami.

Holle — Salony towarzyskie. — 8127

Wykwintna kuchnia.

Na życzenie djetetyczna.

trosk i nie pisują m-u. one złotego, po
godnego humoru. Jest mu to obojęt
ne, w jakich warunkach zabrzmi 
przed kameną odbiorczą jego prze
cudny głos. Jedynie watne jest dla 
niego, źe będzie słyszany na najdal
szych krańcach świata. Bo trzeba 
wiedzieć, że na decyzję artysty wy
stępowania w filmach dźwiękowych 
niemały wpływ wywarł pewien ko
sooki Chińczyk.

Było to w ekspresie Wiedeń — Pa
ryż. Naprzeciw Kiepury siedział nie- 
pokaźny Chińczyk, który nagle po
wstał z miejsca i z uprzejmym ukło
nem zapytał po angielsku:

— Mister Kiepura?
Gdy śpiewak potwierdził, Chiń

czyk dodał z zadowoleniem: Zairaz 
ęana poznałem. Słyszałem pana w 
Szanghaju w filmie dźwiękowym.

To było dla naszego artysty pew
nego rodzaju rewelacją, że tylko za- 
pomocą filmu można miljonom ludzi 
dać sposobność korzystania z cudow
nego daru niebios, jakim jest jego fe
nomenalny głos. I teraz — twierdzi 
artysta — gdy stoję przed kamerą

odbiorczą, mimowoli myśleć muszę o 
tym małym Chińczyku z ekspresu i 
o egzotycznej publiczności kinowej 
w Szanghaju.

Mimo, 'że lilm jedynie daje śpiewa
kowi prawdziwie światową sławę, 
niemniej Kiepura nie zapomina, że o- 
pera jest dla śpiewaka terenem, na 
którym dochodzą do pełnych walo
rów wszystkie artystyczne pierwiast
ki. To też w tym kierunku wytęża 
swoje najlepsze siły i pracę nad 
kształceniem swego głosu. Po roman
tyce filmów potrzebuję — mówi — 
muzycznego patosu kolia, erów opero
wych. Na scenie dopiero odnajduję 
samego siebie.

Takiern uczuciowem odnalezieniem 
samego siebie jest dla artysty każdo
razowy powrót do kraju. Bo mimo 
zdobytej sławy i sukcesów najmilsze 
jego sercu 6ą Chwile, spędzone w Poi- 
sce wśród ukochanej rodziny. To tez 
Boże Narodzenie, jak corocznie, za
mierza spędzić i w tym roku w Kry
nicy w swoim przepysznym hotelu, 
z którego jest nie mai ej dumny, jak 
ze sławy śpiewaczej.

obszernym drelichu z .Jkflyk'1 na ra
mieniu i zdjąwszy rogatywkę, obcie- 
ra obficie z ogolonej głowy kapiący 
pot.

— Uff! Nareszcie mam jednego. 
Chodzicie tu dranie, a potem do wo
dy — i jak siekiera — niema gościa. 
A nas tu ganiają, ganiają po łych pia
chach i pilnuj, żeby się talku nie u- 
topił. v

— Ależ przyjacielu — ja na to I— 
widzisz przecie, że się nie kąpię, a 
chcę trochę poleżeć na słońcu!“

Wreszcie udało się -generałowi udo^ 
br-utchać słu’żbistego sapera, który po
zwolił mu jeszcze trochę półleżeć na 
piasku. Potem jeszcze raz pozwolenie 
to przedłużył, ale za trzecim razem 
wrócił już wściekły nie na żarty:

— ...No!... w troki i hajda! Już cię 
niema! A to uparty frajer! Wszyscy 
mnie zawsze słuchają, a ten nie! A co 
ty jesteś w cywilu?

— Ja jestem w wojsku!
Salwa śmiechu, śmiechu tak 6er- 

decżnefgo i zdrowego, jak dawno ta
kiego nie słyszałem i tak zaraźliwe
go, że zacząłem sam rechotać i do 
grubych łez się ześmiałem. I tak śmie 
liśmy się razem.

— Coo? ha! ha! haaa! w wojsku! 
Pokraka! Chyba kucharz! Jak Boga 
kocham! ha! ha! haaa! A bodaj cię 
o... o! A ty frajerze! A gdzielż ty słu
żysz?

— W D.O.K.! ha! ha! haaa! — wtó
ruje mu śmi echem,

i— Fajna służba, żeś się tak utu
czył! ha! ha! haaa! A jaka ty szarża?

— Generał!
Cisza. Chwila wahania.
— Ty cholero! Ty ofermo! Turba

czu jeden! Ty sapera nabirać? — Ge
nerał! Z ifalką walizą (brzuchem)! Ty 
żołnierz? A do rzeźni na flaki! — 
Won ty stąd, bo cię kropnę w bań- 
dzioch, źe ci 6ię odbije — i zamierza 
się kolbą w okolice mego brzucha.

Nie pozostało nic innego jak czem- 
prędzej, podając tyły, zrejterowaę 
do mej rozbieralni — w łozinę.

|— Ja cię popilnuję, ja ci dam, ty 
generał... od kucharzy! Przychodzi 
bujać! Mnie! Ot...! Do łabaja z nim!

Ubrałem się pośpiesznie i wycho
dzę z krzaków już w całej mej „ge
neralskiej wspaniałości* 4.

Nie znajduję 6łów — drodzy mo-i — 
by wam opisać te wszystkie zmiany 
uczuć i wrażeń, jakie w filmowej 
wprost szybkości przemknęły po twa
rzy żołnierza. Zdumienie, ogłupienie, 
zwątpienie w rzeczywistość, jakiś 
cień nadziei, złudzenia, niepewność 
faktu, strach przed paką, wreszcie 
pogodzenie się z losem i — żołnierska 
powinność: prezentuj broń! na pra
wo patrz!

Przeszedłem mimo, oddając honory 
a po jakichś trzydziestu jkrokach o- 
-glądam się i... widzę — saper mój stoi 
jak słup soli i, patrząc na mnie, cią
gle broń prezentuje!...

Tego samego dnia mianowałem „sa 
pera X starszym saperem za gorliwe 
pełnienie obowiązków służbowych" 

BroŁsB
ZGON WŁAŚCICIELA PLACU 

KERCELEGO
14 ibun. zmairł w sizpitallu Dz. Jezus w 

Warszawie 69-letn.i Józef Kemceili. Był on 
wttaksciei-elleim. Pla-cu, oa którym znajduje 
się jedno z najbardziej oryginaOniydh tar 
•gowisk, zwane pospolicie „Kerceflaikiem'*.  
Wskutek pomyłki w akcie rejentail.nyinu, 
niie zaiuwaiżonej pnzez ojca Korcellego, 
ówczesny magistrat za czasów okupacji, 
'rosyjskiej pozbawił śp. Józefa- Ker celUle-. 
go prawa posiadania placu. Pomyłka ta 
w- następstwie była sprostowana przez s0 
nat petershuinsiki, którego wyrok właści
ciel otrzymał na krótko przed wybucham 
wojny światowej. Na tem tle wynikł dłu 
gobrwały spór, którego do chwili obecnej 
nie rozE-trizyigniięto. Proces, ciągnący się 
przez szereg lat, doprowadził KerCeMcgo 
do kompletnej ruiny i to prawdopodob
nie przyspieszyło śmierć właścic-iella, któ
ry nie doczekał się wyniku zata-ngiu. 
Wspomniany plac przedstawia wartość 
pirze&zfllo miljona złotych.

ŻYWCEM POGRZEBANA
■W niedzielę w godzinach popotłudnto 

w-yich Oświęcim zaalarmowany został 
niiezwykłcm wydarzeniem. Mianowicie 
we wsi Grójec odległej o trzy km. od1 
Oświęcimia zo-s-tała poigirze-bana- żywcem 
Ehżlbfieta Komendera, lat 25 z Zalbo-nza. 
Wypadek ten przedstawia się następują-
oo:
Komiemdcra chorowała od dłuższego cza

su na gruźlicę, nadto była ona ułomna i 
iśllepa na jedno oko. Po dłuższej choro
bie zmarła ona w dniiu 12 bm. Zgon jej 
stwierdzony został przez oglądacza zwłok 
z Zalborza, Józefa Kożucha i domowni
ków. Pogrzeb odbył się jednak dopiero 
■po upływie 4 dni, t. j. w niedzielę 16 
bim. spowodu. tandności finansowych oj
ca. Podczas grzebania zwłok juiż pó o- 
dejiściu z cmien'tarza keiędzą, grabarz i 
zgromadzono kolo zwłok zasypanego już 
grdhu osoby, usłyszały jakieś przeraźli
we jęlhi i uderzenia w touimnę, co wywo
łało wśród obecnych paniikę. Wszyscy 
w największym- pośpiechu opuścili;, cmem 
tairz.

Dopiero po upływie dłuższego czasu 
grabanz udał się do księdza, prosząc go, 
by udał się wraz z niim do grobu i- zezwo
lił na otwaireie toumny, ailbowicm wyda
je się, że Komandora zmarła tylko po- 
zomiie. Istotnie po otwaireiu tiruimny oka
zało się, że mieszczki wa znajdowała się 
w śnie letairgiczmym. Odarte z naskórka 
i skraiwione ręce świadczyły o wysiłkach 
jakie robiła kobieta, alby wydobyć się 
z trumny. Zawezwany lekarz stwierdził; 
że Komendera została- pogrzebana w śnie 
letairgicznyim, a zm-airła wskutek braku 
powietrza.

Ogllądacz zwłok Kożuch zositanie po 
ciągnięty do odpowiedzialności karno « 
sadioiwej.
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Q Sport. |
(WARTA (Poznań) — MAKABI (Warsza-wa) 

12:4.
W rab. niedziefllę odbyt! się w Wałnszawte 

wobec 3 (tysięcy widtów mecz bokserski mćę- 
dlzy Wartą poznańską la mistrzem stollilcy Ma- 
kabi. Meoz zakończył się zasilużometm zwiyeię- 
eltiweni Wairty iw stosunku 12:4.
POL. K. S. — MAKABI (Częstoctatwa) 2tŁ

W. uib. irweidlzśeilę ma zakończenie itmzyidtafo- 
.wej imprezy boks-erekieij, zoirgaimilzoiwain^tj 
pnzez Po®. K. S, goiąpodairze moizegnalliŁ towa
rzyski mecz z Maikalbi częstochowską, poiko- 
mnując ją w stasumfku 7:5.

Wyniki poszezególlinych. iwallk były nasię- 
puijące: W wiadize miuszetj Landara (AL) zostali 
pokonamy iw I mndtoie pyez tedhira. k. o. przez 
Jezoingcraa (P). W. kogtuoto: Chiwait (M) — Rę- 
dizfocih (iP) nemie, w. pionkowa: Zilllberlbeng (JM)
— Domański, mwyicóiężai ma puinfldty Zifllberibeing: 
w. lekka: Chlłwiner (M) — Zając (P), iwygirał 
na pranUdty CbJliihwitsir; w. pćUśredlnia: Biirndier
— Dziranowacz, zwycięży® na pumlkty Dmiiufno- 
wticz; w wndize średniej Barnach (P) pokorna® 
wysoko na pramkitry Szajna (JM).

W finałowych waHikadh „Pierwszego knoku 
ookserekf.ego‘‘ wymrlki byfly mBSłępuijące:

W. papierowa: Wamddramain (Aąja) wygiraa 
przez teichn.. k. o. w I nramdlziie me' ZgonzelSkam 
(Sllnzeliec): w. musza: Leiiizoiągen (Aiąja) po
konał kolegę kiliubowego Topioia pnzez k. o. 
w I .numdizie; w. kogucia: HorkiewiMz (Sfinzla- 
ilec) wygnał w HI stanciiu pnzez dyslew«i!n®- 
ikarjję Ligęzy (PeMcyjmiy); w. piónkioiwa: Ko
peć (Brynica) wygrali w II Starciiu spowodiu 
dySkwailiiKkacii Ńaczyńskiego (CKS); w. lek
ka: Brauee (Aąja) wygiął iwaflkoiwenem spo- 
wodiu traiet-tawiienia się zaiwodlniika Maircin- 
IkowSkiego (StinzeTec): w. nóiśrecłnia: Banach 
II pokorna® Biu(jaika (Unja) w II Sfamciiu pnzez 
k. o: w. średinia: Poilaik (PKS) w II stairciu 
pnzez techm. k. o. pokonał Jeżewskiego (CKS) 
w. półciężka: Jaśniewńcz (PKS) wyignał w I 
rundizię z Kiitą (CKS).

Po zawodach odbyło się wręczenie pamiąt- 
ikowych żetonów.

WALNE ZEBRANIE K. S. „WAiRTA“
W ZAWIERCIU.

W rab. niedziefflę odbyło sdię iwalline (zebranie 
,KS Wania w Zawierciu. Zebmamie zatgail pre
zes p. Tadeusz Rezlera, prosząc ma przewod
niczącego kpt Teodora Miiizgafclkfego. Przed' 
puzystapiemiiem do obtraidl pnzewodlniczacy we
zwał zebranych do uczczenia pamięci zmar
łych członków Wanty ŚP- śwtejowa (zasłu
żona diziałaczka spontowa), Miedlziińskięgo, 
Ziieniteirskieigo i KacbńiWkiego. Sprawozdanie 
z, dtziałaillności zamządhi alożyił p. T. Rezler. 
iWódiać z niego, że KS Wanta 0raajdlu(je się 
■wciąż w tai-apaitatóh finansowych. Było nawet 
tak źte, że mówiło eię b. głośnio o Óikwidiaicij i 
Wanty. Znalazła się jedlnak grupa illudtei o- 
fiaimyich, którzy wpnowaidzillli miejscową dru
żynę ma trwały grumit, mając jedynie na, oku 
dobro i roawój sportu na terenie Zawiercia. 
W przyszłym roku w Zaiwiienciu ma powstać 
stadjon miejski, a. którego, przyprafizczać ma- 
®eży, będlzie korzystać i Wairta. Gracze Wair- 
liir do w 90% bezrobotni, iktónzy pomimo bo
rykania się a. losem oddają się sporłUowi z 
wielkiem. zamRowamiiein.. Ostatnio zamząrl 
miejski oraz pracownicy mikjjacy udlzieliili 
zarządowi Warty pożyczki. Spraiwoizdiaimic 
techniczne oraiz eekretarjaitu złożył p. Galiń
ski. W 1954 r. Warta rozegrała 25 mecze m.i- 
Shnzow-ikie, iw .tem 12 w Zawicrciiii. a resztę 
poza Zawierciem. Wynik gier byt Itialki, że 
Wanta spadła do kl. B, a ostatnio wesżla «i'o 
ikH. A Upadek kliubu spowodowany został 
zdekompletowaniem drużyny. Obecnie War
ta oitazyimała 4 nowych graczy, któnzy nie
gdyś występowali w banwaich Warty. Miiędlzy 
innymi do Warty wszedł doskonały gracz So- 
bieOhamd. Kierownictwo 6ekejii piiłlki możnej 
spoczywa w wyitirawinydh rękach p. por. WH. 
Knuik-Bratkowskiego. Nowy sezon zapowiada 
się b. dobrze. Kpt. Miizgailski, który przezna
czy® nagrodę w wysokości zl. 100 dlla tnajilep- 
szego zaiwodmika iw drużynie grającego ze
społowo. Nagnodla nosi nazwę otóairodWwcy. 
Pozaitem zarząd KS Wanta przeznaczył dru
gą nagrodę w wysokości zł. 25. KS Warta k- 
cizy 110 członków, w tem 50 ezyininych i 60 
wspierających. Sprawozdanie kasowe prze
dłożył p. Kwarciak: po stronie dochodów i 
rozchodów na r. 1934 zamyka się sumą zł. 
5.518,35. Protokół komisji rewiizyjnej odtozy- 
tał p. Stępień, proponując (udzielenie zarzą
dowi absoliutaąjum, co zebrani jednogłośnie 
uchwaliilii. Budżet ma rok 1935 został uchwa- 
1'ony w sumie zł. 2.700. Przez tajne glosowa
nie do zanządu weszli pp. Wacław Góralczyk, 
Tadeusz Rezler, ktp. Teodloir MilztgaiPsifci, mgr. 
Jerzy Szewezyński, Franciszek Gasiński, Ste
fan Kwarciak, Kazimierz Rajczyk, por. Wł. 
Kruik-Riratikowsiki, Kazimierz Stadnicki. Komi
sja rewizyjna pp.: Mar jam Mazurkiewicz, 
Leon Gnuchiński, Seweryn Gębarskit Sąd 
koleżeński pp.: Stanisław Rajczyk, Zygmući1! 
Majewiaki, por. Andrzej Gryszeztik, ińsp. Fr. 
Młynek i Sitek. Walne zebranie uchwaliło 

“nowy statut. s

STRAJK KOMUNIKACJ MIEJSKIEJ W LOS ANGELES.
Podczas śtirajkiu Boomiunćlkacji ratajskiej w Los Angeffes (KalMomnja) dtetzto idb aafotantzeń. 
Pikfety slinajkiujących aaltinzynnyiwały samochody i autobusy, wywracając je o) szykanując 

szoferów araiz pasażerów.

KINO

W 
dawniej 

Kino-Teatr 
„Udziałowy”

KINO
[»

KINO

Jato”
w Sosnowcu ul. 
Warszawska 2.

ZA PRĘDKO.
— Duirand zbogaciil się za szybko.
— Talk szybko, że nie poitma/lii wykonać 

rzuitiu raikief.ią tenisową, nie napliuwszy iw 
gamść.

Prenumerata miesięczna w Sosnow
cu bez odlnoszenia do domu zł. 3.00. 
Prenumerata miesięczna poza So
snowcem i w Sosnowcu, z odnosze
niem do domu zł. 3.50.

Dziś i dni mastiępmc! Pokusy lekkiego życia. Naiwmóeemńe ^ntobóeskiiego 
ptaka" przez mSłosć dlo maleńkiej córećzflai pmzetdlsttawna iwfcraszający 

dlraimait Etanowy p. tt

„TERAZ I ZAWSZE”
Nadprogram: Tygodnik Paramoaiinitu (ślub księżniczki Maryny z księ

ciem Karalni) dodlafek komedljowy i tygodnik Palta.
Zawiadamiamy PT. Publiezność, śe w dniu 17 i 18 bm. ceny miejsc od 25 gr.

Wkrótce: „ŚLUBY UŁAŃSKIE".

DZIŚ I DNI NASTĘPNE!
Lina Noro i Jean Gallamd w wielkim dramacie małżeńskim

„GRZECH MIŁOŚCI”
(MATER DOLOROSA)

Nadprogram: TYGODNIK FOXA.
Wkrótce: VIVA YILLA!

DZIŚ I DNI NASTĘPNE.
Coś nowego! Potężnego! Wspaniałego! 

Tylko dla ludzi o silnych nerwadh !

„CYGAŃSKI WÓZ”
Dramat z życia ludzi cyrku

W roli gł. CHARLES BICKFORD

Kino ARS I D^n?J«A | Kino BAJKA

NADPROGRAM:

Dodatki dźwiękowe.

Wielki podwójny program!
I. Potężny dramat z czasów walk o niepo

dległość

Gracz w szachy
II. Sensacyjny dramat produkcji 1934-5 roku

„Pociąg - widmo11

Kino „Światowid" Będzin. „TANIEC MIŁOŚCI”
W roli głównej: JOAN CRAWFORD i FRANCHOT TANC.

Kino „Nowości* 4 Będzin. Rewelacj. kta.matogr.fji!

„I cóź dalej szsry człowieku”
KinO „Apollo Będzin. Wielki podwójny program!
„TAJEMNICA MAŁEJ SHERLEY” w roli gl. 4-letnia gwiazdeczka ekranu 

2) „PAN X MORDUJE" z R. Montgomery’m i Levis Stonn’em.

Podarunki Gwiazdkowe
Perfumy. Wody kwiatowe, Mydła, Kasety, Komplety do manicure, do 
golenia. Rozpylacze, szklane i kryształowe, Lnstra, Piękne puderniezki 
i t. p. — Moe nowości w bardzo dużym wyborze poleca: 

„SIŁA“ Sosnowiec — Hale Rozwoju 
6897 Ozdoby na choinkę — Swieezki — Zimne ognie.

BOLE GtOWY.ZĘBOW MiGREHA NEWRAlGia GRYPA 
i PR2E2IEBIENIA BfllE STAWOWE KOSTNE ARTRETYtZHE i- 

, kogutek '

CUKIERNIA

„PALERMO" Sosnowiec 
(vis ■ vis dworca) ul. 3-jo Maja 19. 

POLECA: 
na nadchodzące święta wszelkie 

artykuły cukiernicze w najlepszym 
gatunku i największym wyborze. 

Obsługa solidna! 8428 Ceny kryzysowe!

UZDROWISKA

ZAKOPANE
Komfortowy chmze- 
ścjańśki pensjonat — 
„Eldorado" dlla zdro
wych. Kuchnia wyśmie 
wita. PiteudsKiego.

8262

KRYNICA.
Pierwszorzędny _ pen
sjonat. ..Siedl'isko‘; po- 
ilietca pokojó z utrzy
maniem. Ceny kryzy
sowe. .Sadhsowa. 842'

AROMATYCZNE 
SOKI 

wiśniowy i imallimowj 
na rafinowanym cu- 
knze: 5 kg. — zł. 11, 
10 kg. — zł. 21, 20 kg. 
— żŁ 41i Powieliła 
śliwkowe 5 kg. zl. 9, 
10 kg. zł. 17. Jam mo
netowy: 5 kg. zl, 21, 
wysyłka za pobraniem 
Stanisław Grzybow
ski. Rakoniewice —

YYTIlk.p.8412

LOKALE

POKÓJ 
z kuchnią do wynaję
cia Sosnowiec, Ray
monda 12. Dozorca 
wdkaże. 8420

NA GWIAZDKĘ 
;|x>!eca cryginailmą Sn- 
ger maszynę gabine
tową ii -ręczną, gabinet 
mahoniowy, biurka te 
n.iK>. Handel mebli B. 
Błotniewski — Sosno
wiec, 5 Maja 7.

KUPNO 
i SPRZEDAŻ

D 0 M 
sprzedam niedrogo — 
zaraz. Zawiercie Sło
wackiego 51. f 424

ORZECHY 
włoskie 10.50 zł., jądra 
22.50 ził., miód jasny 
15 zł. pięcóokito opła
cono wysyła Gotltfrie<I 
Zaleszczyki. 8459

BORZĘCKI SZCZU
CIN kolo Tarnowa 
wysyła twędOowy. Za 
5 kito różnych wę
dlin wraz z loplatą 
pocztową zł 8. Cen- 
niilkd na żądanie. 8465

SPRZEDAM 
tanio restaurację. Zglc ■ 
szeinaa. „Kuuijer Zacho
dni" Zaiwiencie padLB.

3426-

PIANINO 
krzyżowe, mało uży
wane, w dobrym sta
nie sprzedam tanio. 
Chorzów I, Gimna
zjalna 8, Magazyn 
Mebli.-------— 8471

Wiersz milimetrowy jednotomowy: na 1-ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.; 
w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 50 gr. za każdy wyraz. 
Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 70 mm-, za tekstem 55 mm.; w niicdlzaefe 
i święta 25% drożej. Numery dowodowe ptatae. Za terminowy diimk oraz przestrzega
nie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada.

SOSNOWIEC: Redakcja: Piłsudskiego Nr. 4. Tel. 64. Skrytka poczt. 62. Będzin, Małachowskiego 7. Grodziec. Będzińska.
Administracja: Piłsudskiego 4 Tel. 73. Dąbrowa, ul. Krótka 11. Tel. 202. — Zawiercie^ 5-go Maja 29.

PODARKI | 
na gwiazdkę 

otrzymuje każdy ku
pujący (od 10-ciu zl.) 
W MAGAZYNIE 
BŁAWATNYM 
m 

Będzin, Kołłątaja 36

„NOWA ODZIEŻ" 
pismo krawieckie, — 
wychodzi w Chorzo
wie, wyrit Samairzew- 
akii. Kursa kno-ju. - 
podręczniki 8415

SKRADZIONO 
dnia 11 bjn. na dwor
cu kotejowyim w War
szawie dowód kolej0' 
wy wydamy przez Dy- 

■ rekcję Warszawską — 
Nr. 32671 Katarzynę 
Stempień, Zawiercie.

8509

ZUPEŁNIE TAK SAMO.
— Ja ipinawaldlzę bardzo eollilflne żyoie. Wra

cam do domu wcześnie, a potem siadamy 1 
dziećmi i -żoną pnzy kominku i ja opowiadam 
różne bajki.

— To prawie tak samo, jiaik ja! Ja też wra
cam do domu bairdlzo wcześnie. Źwykib ju'! 
o świcie. Dzieci mato miaimj, alfe też muszę wo
jnie opowiadać różne bajiki; lx> loomieca|{B 
chce wiedzieć, gdzie ląpędtzillein moc!

Seryjne drobne ogłoszenia.
Po 10 wyrazów w każdomkoaztoją:

30 drobnych ogł. 16.00 zł.
20 drobnych ogł. 13.00 xł.
10 drobnych ogł. 7.00 zł.

5 drobnych ©gj. 4.00 zł.
la każdy wyraz dodatkowy do,pieca »ię P°
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